
  SMLOUVA O DÍLO 

dnešního dne, měsíce a roku 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s.  

Se sídlem: Havlíčkův Brod, Žižkova 832, PSČ 581 51 IČ: 481 73 002 

bankovní spojení: č.ú.: 1602-521/0100, vedený u Komerční banky a.s. - Havlíčkův Brod 

jednající ve věcech smluvních: RNDr. Pavel Policar, M.Sc, předseda představenstva 

jednající ve věcech technických: Ing. Jan Kadlec, Ing. Vladimír Matějka  

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel") 
 
a 
 
EVOS-HYDRO, s.r.o. 

se sídlem: Ledeč nad Sázavou, Pivovarská 1003, Horní Ledeč, PSČ: 584 01  

IČ: 47470984                                        DIČ: CZ 47470984 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle C, vložce 2807 

bankovní spojení: č.ú.: 2797740207/0100 vedený u Komerční banky, a.s., 

jednající ve věcech smluvních: Jaroslav Šemík 

jednající ve věcech technických: Jaroslav Šemík 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel") 
 
vzhledem k tomu, že: 

(A) zhotovitel je držitelem veškerých příslušných oprávnění (např. živnostenských) potřebných 
k provedení díla a má potřebné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl 
dílo dle této smlouvy a je tak způsobilý svůj závazek splnit 

(B) Objednatel v pozici zadavatele vybral nabídku zhotovitele (který byl v pozici dodavatele) ze 
dne 21.02.2018 podané v zadávacím řízení vyhlášeném dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na zadání veřejné zakázky „Splašková 
kanalizace, přečerpávání  na ČOV v k.ú. Stupárovice a Golčův Jeníkov" (dále „zadávací 
řízení“) jako nabídku nejvhodnější, a to rozhodnutím ze dne 21.02.2018. Pojmem 
„subdodavatel“ se pro účely této smlouvy rozumí podzhotovitel zhotovitele (poddodavatel ve 
smyslu zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek „ZZVZ“). 

(C) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést řádně a včas v souladu s 
touto smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný 
zájem na dokončení díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě dle této smlouvy; 

 
dohodly se smluvní strany na uzavření této 

 
S M L O U V Y  O  D Í L O  

 

 



I. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad 
a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje 
za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla 
dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

II. Specifikace díla 

2.1. Předmětem díla je zhotovení stavby s názvem „Splašková kanalizace, přečerpávání  na ČOV v 
k.ú. Stupárovice a Golčův Jeníkov" dle projektové dokumentace, zpracované firmou 
PROJEKCE MÁŠA s.r.o., Rumburská 486/3, Praha, pobočka: Škrdlovice 186, 591 01 Žďár nad 
Sázavou IČ: 26976421 (dále „projektová dokumentace"), jež je součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 3. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost předané projektové 
dokumentace. Objednatel zajistí BOZP na staveništi podle zákona č.309/2006 Sb. a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. 

Předmětem díla jsou tyto stavební objekty: SO 01, SO 02, SO 06k 

2.2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených buď v projektové dokumentaci nebo v příloze č. 1 této smlouvy, stavebního 
povolení, zadávací dokumentaci nebo ve Výzvě k podání nabídky do veřejné zakázky (dále též 
„výchozí dokumenty") které tvoří nedílnou součást této smlouvy a to bez ohledu na to, v 
kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. 
Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích 
dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí 
a zkušeností vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané 
povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl analogického 
charakteru. Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je i vypracování realizační 
dokumentace a dokumentace skutečného provedení dokončeného díla, geodetického 
zaměření provedeného díla a geometrické plány pro věcná břemena, komplexní provozní 
zkoušky (72 hodin). 

Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, 
nutných k realizaci díla, a také: 

a) zajištění nebo provedení všech geodetických prací, a to zejména výškového a směrového 
zaměření všech podzemních vedení a zařízení v místě provedení díla a současně i 
zaměření díla v průběhu jeho provádění, zpracování veškerých dokladů o vytyčení 
základních směrových a výškových bodů stavby a jejich stabilizaci pro účely kolaudačního 
řízení; a 

b) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho 
údržby, odstranění a likvidace; a 

c) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby 
(viz. článek 9.11. této smlouvy) dle této smlouvy; uvedení pozemků a komunikací 
případně dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do stavu dle podmínek 
stavebního povolení, úhrada případných škod, 

d) zpracování a plnění plánu dopravně inženýrských opatření (včetně zajištění dopravního 
značení, objízdných tras apod.) 

e) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z umístění a návaznosti díla a zohledňující 
tyto skutečnosti: 



(i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze využít jako skládky materiálu 
po dohodě s objednatelem; a 

(ii) prostor místa provádění díla (viz. článek IV. odst. 4.1. této smlouvy) nelze bez dalšího 
opatření a předchozího písemného souhlasu objednatele využít k umístění sociálního 
a hygienického zařízení zhotovitele; a 

(iii) zhotovitel provede i jiná opatření související s výstavbou, resp. provedením díla. 

f) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve třech 
vyhotoveních v tištěné podobě, a 

g) zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení 
dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu, 
 

h) zajištění ekologické likvidace proplachové vody a doložení dokladů o této likvidaci, včetně 
úhrady poplatků za tuto likvidaci,   

to vše v místě provádění díla dle článku IV. této smlouvy. 

2.3. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména 
všemi výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků sjednaných stranami 
nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby bude zhotovitel 
postupovat rovněž v souladu s prováděcí projektovou dokumentací odsouhlasené a převzaté 
objednatelem.  

2.4. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby s ohledem na provádění díla na již existující stavbě 
nepoškodil stávající objekt ani rozvody, a nebylo narušeno plynulé zásobování vodou. V 
případě vzniku škody nese zhotovitel veškerou odpovědnost za škodu takto způsobenou. U 
prací a dodávek, které vzniknou realizací prací zhotovitele na cizím díle a zásahem do cizího 
díla, přejímá zhotovitel odpovědnost i za vady, jež se v záruční době projeví na cizím díle z 
důvodu realizace prací zhotovitele nebo v souvislosti s tím. 

2.5. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv 
změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku. 

2.6. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části 
je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních 
komplexních, garančních zkoušek díla a organizace event. zkušebního provozu a požadavků 
orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. 
Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídí (v uvedeném pořadí): 

a/  touto smlouvou, a 

b/  podmínkami stanovenými ČSN 

c/  projektovou dokumentací, výchozími dokumenty 

d/  obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií 
použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN 

e/ zadávací dokumentací 

2.8.        Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž použití 
přichází v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla 
považovat obě strany za závazné v plném rozsahu. 

 
 

III. Doba plnění 



3.1. Předmět veřejné zakázky bude ukončen a předán objednateli do 31.10.2019. Zhotovitel bude 
vyzván k převzetí staveniště a zahájení prací po uzavření smlouvy o dílo, což dále upravuje 
článek XVIII. odst. 18.6. této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel bere na vědomí, že výzva k převzetí staveniště a zahájení prací může být vázána 
na vydání „Rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace" a uzavření „Smlouvy o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí" 
mezi objednatelem a Státním fondem životního prostředí ČR (dále též „SFŽP“ a Operační 
program Životní prostředí jako „OPŽP“) nebo na získání vlastních zdrojů nahrazujících 
prostředky dotace, pokud dotace nebude poskytnuta. Objednatel je oprávněn smlouvu o dílo 
uzavřenou se zhotovitelem vypovědět, pokud nezíská dotaci (podporu) nebo vlastní zdroje 
tyto prostředky nahrazující. 

3.3. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od předání staveniště.  

3.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním a převzetím předmětu díla objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li 
provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a budou-li k němu ze strany zhotovitele 
poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména bude-li k němu dodána dokumentace a 
další doklady vyžadované touto smlouvou v průběhu provádění díla či při jeho předání. 

3.5. Časový harmonogram plnění v členění po měsících včetně finančního plnění tvoří jako příloha 
č. 2. nedílnou součást této smlouvy, zhotovitel do 30 dnů od předání a převzetí staveniště 
je povinen předat objednateli k odsouhlasení zpřesněný harmonogram plnění v členění po 
týdnech včetně finančního plnění. 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno a předáno jako celek. Objednatel 
si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály, terénní úpravy. 
Je-li ve výchozích dokumentech (např. projektové dokumentaci, zadávací dokumentaci) 
definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 
požadovaný standard. Objednatel v takovém případě připouští použití i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení, zhotovitel je povinen před objednáním takového to výrobku 
(nebo technologie) vždy v dostatečném předstihu písemně předložit objednateli k posouzení 
a odsouhlasení podrobnou a úplnou technickou specifikaci. Objednatel je povinen 
se k odložené specifikaci vyjádřit do 14 dnů. Objednatel není oprávněn objednat či použít 
výrobek (nebo technologii) pokud nemá k dispozici odsouhlasení objednatele. 

3.7. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle článku III. odst. 3.1. této smlouvy není 
objednatel povinen od zhotovitele dílo či kteroukoli jeho část převzít. 

3.8. Pokud zhotovitel nesplní některý ze sjednaných termínů plnění, neodpovídá za škodu tím 
způsobenou, pokud prokáže, že porušení vpředu uvedené povinnosti bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. Dle 
dohody smluvních stran se za takovou okolnost vždy považuje archeologický průzkum. 
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení s 
plněním své povinnosti, nebo vznikla v důsledku hospodářských poměrů zhotovitele. 

 

IV. Místo provádění díla 

4.1.       Místo plnění se nachází k.ú. Golčův Jeníkov a Stupárovice - vše je podrobně specifikováno v 
projektové dokumentaci. 

 



V. Cena za dílo, platební podmínky 

5.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:  

 
Cena bez DPH……………………………………….7 891 236,80 Kč 

Výše DPH………………………………………………1 657 159,73 Kč 

Cena včetně DPH…………………………………..9 548 396,53 Kč 

Podrobné rozdělení a obsah ceny za dílo je uvedeno v položkovém rozpočtu (Příloha 1). 
Položkové ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny 
náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, 
zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. 
Cena za provedení díla vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, 
jak je sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je 
překročitelná pouze v případě že: 
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla („vícepráce“); 
b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla („méněpráce“); 
c) při zhotovování díla se zjistí skutečnosti se, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla; 
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 

(neodpovídající geologické údaje, apod.).; 
e) nastanou změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto 

smlouvou. 
 

 

Za vícepráce, méněpráce a důvody ke změně ceny díla jsou považovány objektivní, věcně 
správné a nepředvídatelné skutečnosti či okolnosti mající vliv na cenu díla, jako náklady vzešlé 
na straně objednatele, pokyny objednatele, a další změny nutné pro realizaci díla. Za 
vícepráce jsou zejména považovány práce, dodávky anebo služby, které nejsou zahrnuty v 
předmětu díla, představující dodatečné stavební práce ve smyslu ZZV, ve znění pozdějších 
předpisů, při jejichž zadáváni musí objednatel respektovat ustanovení citovaného zákona a 
podmínky pro poskytnutí podpory z OPŽP. Změny prací obsažených v položkovém rozpočtu se 
ocení podle těchto položek; práce v položkovém rozpočtu neuvedené se určí podle cenové 
soustavy ÚRS 2018/1. 

 

5.2. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před 
zahájením provádění díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným 
plněním jsou práce skutečně provedené v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění prohlašují poslední den kalendářního měsíce. Objednatel požaduje 
zádržné ve výši 10% sjednané kupní ceny díla. Zádržné bude uvolněno způsobem dle této 
smlouvy. Zádržné bude realizováno tak, že bude vystavena bankovní záruka za zádržné podle 
odst. 5.8. tohoto článku V. 

5.3. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel objednateli daňový doklad 
(fakturu), k němuž musí být připojen zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených 
v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr oceněný v souladu se smlouvou 
odsouhlasený technickým dozorem objednatele a objednatelem. Na daňovém dokladu – 
faktuře – musí být uvedeno číslo a název projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004756 



Splašková kanalizace, přečerpávání na ČOV v k.ú. Stupárovice a Golčův Jeníkov. Daňový 
doklad bez zjišťovacího protokolu – soupisu prací, který odsouhlasil objednatel, a bez uvedení 
čísla a názvu projektu je neúplný a bude zhotoviteli vrácen a nebude proplacen do doby, než 
bude mít všechny potřebné náležitosti. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za 
příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem a 
objednatelem v zjišťovacím protokolu – soupisu prací. Cenu neodsouhlasených prací a 
dodávek je zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem, jinak na základě 
pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok. 

5.4. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu (faktury) stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 563/1991 Sb. - o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Datem zdanitelného plnění je 
poslední den příslušného měsíce, za který je daňový doklad (faktura) vystavován. V případě, 
že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný (zejména ve smyslu 
ustanovení 5.3. tohoto článku V. smlouvy), je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve 
lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, 
event. vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne 
doručení opraveného či nově vystaveného dokladu objednateli. 

5.5. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta 
na 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného předání úplného daňového dokladu 
(faktury) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, 
bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána 
z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

5.6. Pro ocenění tzv. víceprací a méněprací se použijí přednostně jednotkové ceny v té výši, kterou 
použil zhotovitel pro sestavení nabídkové ceny, jak jsou uvedeny v položkovém rozpočtu 
(Příloha č. 1). Nebudou-li práce či věci použité k provedení díla, které jsou předmětem 
víceprací, ohodnoceny (oceněny) v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat dle ceníku 
společnosti ÚRS Praha, a.s. se sídlem Pražská 18, 120 00 Praha 10 v CÚ 2018/1, procentuálně 
snížené podle obdobné položky v rozpočtu zhotovitele. Nebude-li možno najít obdobnou 
položku, provede se ocenění této položky v procentuálním rozdílu mezi cenou oddílu 
zhotovitele, kam položka patří a cenou oddílu dle ÚRS CÚ 2018/1, v ostatních případech 
dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem. Vynásobením jednotkových cen a množství 
provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady, rovněž pak analogicky 
náklady související s umístěním stavby (obvyklý pojem: VRN - vedlejší rozpočtové náklady). 
Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů v době zúčtování. Za vícepráce, 
u nichž se použije tento způsob ocenění, se považují práce, dodávky a nebo služby, které 
nejsou zahrnuty v předmětu díla, představující dodatečné stavební práce ve smyslu ZZVZ a 
Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory OPŽP (Pokyny pro zadávání veřejných 
zakázek) v platném znění. 

5.7. Zádržné (resp. bankovní záruka, kterou je realizováno) bude v plné výši uvolněno do 15 dnů 
po předání a převzatí díla, s tím, že tato doba se prodlužuje do doby, než budou odstraněny 
všechny vady a nedodělky (viz dále). Zádržné nebude uvolněno do úplného odstranění všech 
vad (vč. vad množství - nedodělků) zapsaných v předávacím protokolu dle ust. odst. 12. 2. 
této smlouvy. 

5.8. Zádržné zhotovitel realizuje bankovní zárukou znějící na částku odpovídající 10% ze 
sjednané ceny díla, a to do první fakturace za provedené práce. Zhotovitel poskytne 
objednateli bankovní záruku na zádržné. Bankovní záruku zhotovitel poskytne dle ust. § 2029 
občanského zákoníku. Bankovní garance musí obsahovat písemné prohlášení banky, že 
uspokojí objednatele zaplacením jím požadované částky, na první požádání objednatele a bez 
námitek. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn od smlouvy o dílo 



odstoupit již bez dalšího. Zhotovitel zádržné realizované bankovní zárukou, předá objednateli 
do 10 dnů od uzavření této smlouvy o dílo (odevzdáním bankovní garance).  

 

 

VI. Součinnost smluvních stran 

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních 
povinností. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle 
této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto 
smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými 
výdaji a že poskytne objednateli, zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických 
a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, 
pomoc a jinou součinnost. 

6.4. Zhotovitel je povinen respektovat veškerá ustanovení Pokynů pro žadatele a příjemce dotace 
z OPŽP a dalších závazných ustanovení obsažených v předpisech pro příjemce dotace. To platí 
i pro fázi po splnění závazku založeného touto smlouvou. 

6.5. Pro případ kontroly, která bude prováděna u objednatele v souvislosti s dílem, jehož 
zhotovení je předmětem této smlouvy, zejména pro případ kontroly dodržení podmínek pro 
poskytnutí podpory z OPŽP, je zhotovitel povinen archivovat a předložit veškeré doklady 
vyžádané kontrolním orgánem, a to kdykoliv, i po ukončení splnění závazku založeného touto 
smlouvou. Pro případ porušení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 500.000,-
Kč.  

6.6. Objednatel zajišťuje a jmenuje koordinátora BOZP. Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny 
koordinátora BOZP, zejména mu umožní přístup na staveniště a umožní mu řádný výkon 
funkce. 

 

VII. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele 

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla s místem provádění 
stavby, že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla 
nezbytné. Potvrzuje, že prověřil výchozí dokumenty a podklady a pokyny které obdržel od 
objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro 
provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky 
a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl 
nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly 
obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě 
vpředu uvedeného prohlašuje a zavazuje se, že s použitím těchto všech znalostí zkušeností, 
podkladů a pokynů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, v souladu s platnými 
právními předpisy a technickými normami, za sjednanou cenu a aniž by podmiňoval splnění 
závazku poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později v průběhu provádění 
díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných objednatelem bylo 



pro tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit 
do uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla způsobené nevhodností dle ust. § 2594 
Občanského zákoníku, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
zhotovitele, 

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo 

(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která 
představuje běžný obchodní styk; a/nebo 

(d) rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fůzí, převodem jmění na 
společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných 
organizačních změn; a/nebo 

(e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s 
předmětem této smlouvy; a/nebo 

(f)   rozhodnutí o založení obchodní společnosti zhotovitelem či účasti zhotovitele na 
podnikání jiné osoby; a/nebo 

(g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele 
vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících; a 

(h) rozhodnutí o zrušení zhotovitele. 

V případě porušení kterékoliv z povinností uvedených v tomto ustanovení je objednatel 
oprávněn od této smlouvy bez dalšího odstoupit. 

7.3. Objednatel je oprávněn: 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění díla 
a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování 
díla; všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro 
provádění cenové kontroly; 

(b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla kontrolně- technický 
dozor objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle 
projektu, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů 
veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní zápisem ve stavebním deníku. 
Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je oprávněna dát pracovníkům zhotovitele 
příkaz k přerušení prací na provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, 
život nebo zdraví osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob. 

Termíny a náplň běžných kontrol prováděných objednatelem vyznačí objednatel 
v harmonogramu postupu prací při provádění díla (viz článek II. odst. 2.3. této smlouvy), a to 
do sedmi dnů ode dne, kdy bude objednateli předán harmonogram postupu prací při 
provádění díla. Termíny a náplň mimořádných kontrol prováděných objednatelem vyznačí 
objednatel ve stavebním deníku, a to alespoň jeden den předem. 

7.4. Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má zhotovitel za 
objednatelem z titulu této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
Postoupení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Objednatel je v takovém 
případě oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího. Toto omezení bude platné i po 



skončení doby trvání této smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením 
bude považován za příčící se dobrým mravům. 

7.5. Dle dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn zastavit pohledávku za objednatelem 
vzniklou z titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě 
porušení této povinnosti je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího. 

7.6. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst žádnou pohledávku za objednatelem z titulu 
této smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto ustanovením bude považován za 
příčící se dobrým mravům. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst splatnou 
i nesplatnou pohledávku za zhotovitelem proti splatné i nesplatné pohledávce zhotovitele 
za podmínky, že půjde o pohledávky vzniklé z titulu této smlouvy, případně že půjde o 
pohledávky vzniklé z důvodu porušení smlouvy či smluvní povinnosti, zejména se jedná o 
možnost objednatele jednostranně započítávat své nároky na smluvní pokuty vůči zhotoviteli 
oproti zhotovitelovým pohledávkám na úhradu provedených prací. 

 

VIII. Stavební deník 

8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz. článek IX. této smlouvy) objednatelem 
zhotoviteli vést stavební deník, který bude splňovat náležitosti vyhlášky MMR č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb v platném znění, a to alespoň v jednom originále a dvou průpisech 
dle ust. § 157 zák. č. 183/2006 Sb., stavebního zákona v platném znění. Na stavbě bude veden 
pouze jeden stavební deník, vedený zhotovitelem a budou vněm zaznamenávány veškeré 
skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací subdodavatelů. Do stavebního deníku bude 
zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonnými předpisy a současně všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, změny harmonogramu postupu 
prací dle článku II. této smlouvy. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma 
stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál 
stavebního deníku předá zhotovitel při přejímacím řízení objednateli. 

8.2. Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená osoba - 
stavbyvedoucí Ing. Miroslav Maša, č. autorizace 0700102. V případě změny osoby 
zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato skutečnost bezodkladně 
uvedena ve stavebním deníku. 

8.3. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od 
originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. 
Stavební deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici objednateli a orgánu 
státního stavebního dohledu. 

8.4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými listy 
jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se 
očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy 
byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních 
záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

8.5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti objednatele či zástupce objednatele bezodkladně 
předávat objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku. 

8.6. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran a nejde o změny této 
smlouvy či zvláštní písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která se dle této 
smlouvy musí učinit a doručit druhé ze smluvních stran. 

 

IX. Staveniště a jeho zařízení 



9.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště na základě písemné výzvy, která bude 
zaslána zhotoviteli. Na základě této výzvy je zhotovitel povinen staveniště převzít a zahájit 
práce. O předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který 
bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopise, a bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Staveništěm se pro 
účely této smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, které je vymezeno v článku IV. 
odst. 4.1. této smlouvy, a projednané ve smyslu podmínek stavebního povolení a této 
smlouvy. Staveniště je vymezeno projektem organizace výstavby zpracovaným zhotovitelem. 
Při předání staveniště bude objednatelem určen způsob napojení na zdroj vody a elektřiny. 

9.2. Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladů o 
staveništi. Dokladem o předání těchto dokumentů bude společný zápis o předání a převzetí 
staveniště. Současně budou zhotoviteli předána dvě paré projektové dokumentace dle článku 
II odst. 2.3 písm. b/ této smlouvy.  

9.3. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými 
potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele v souladu se 
zákonem č. 309/2006 Sb. a nařízením vlády č.591/2006 Sb. 

9.4. Zhotovitel je povinen zajistit přiměřené podmínky pro výkon technického dozoru objednatele, 
autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP. Zhotovitel je povinen umožnit výkon 
technického dozoru objednatele a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalších obdobných osob na staveništi. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen 
denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích 
osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo 
staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru 
bezpečnosti práce. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje zhotovitel na své náklady zařízení 
staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, 
přičemž náklady s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 

9.6. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní 
odpovědnost za: 

a)  zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování 
staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a 

b) zajištění veškerého osvětlení, oplocení a zábran potřebných pro průběh prací, 
bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky 
vnesených zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro 
zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s 
realizací díla a za osazení případného dopravního značení; a 

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi 
i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů 
vyvolaných a způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování 
veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti zhotovitele v souladu s právními předpisy. 

9.7. Zhotovitel až do konečného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá za bezpečné 
zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům. 

9.8. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek 
stanovených obecně závaznými předpisy, zejména vyhláškami Českého úřadu bezpečnosti 
práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel 
zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 



9.9. Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízení staveniště, včetně zajištění energií 
potřebných k provádění prací dle této smlouvy, na vlastní účet. 

9.10. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístit na 
staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať již 
vlastní či ve vlastnictví třetí osoby. 

9.11. Ke dni předání předmětu díla objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden závěrečný 
úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné ve lhůtě 30 dnů. Pozemky a komunikace 
dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle 
podmínek stavebního povolení. 

 

X. Podmínky provádění díla 

10.1. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 
uvedených v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je 
povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky 
určené smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (Stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o 
prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony související). Zhotovitel je povinen zajistit, že na 
výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, bude objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu 
příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou 
dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a 
dalšími souvisejícími předpisy. 

10.2. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality dle všeobecných 
technických podmínek, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence 
díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární 
bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 
užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. 

10.3. Zhotovitel je povinen před započetím s prováděním díla a potom i při provádění díla průběžně 
před zahájením prací na předmětné části díla prověřovat vhodnost projektové dokumentace 
stavby, výchozích dokumentů a další dokumentace a dokumentů, podle kterých je dle 
smlouvy vymezen předmět a rozsah díla a podle kterých je povinen dílo včetně prováděcí 
projektové dokumentace zhotovit zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými 
předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a to před započetím prací, 
výkonů a služeb na díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost dokumentů 
uvědomit objednatele ve smyslu ust. § 2594 Občanského zákoníku, spolu s předložením 
návrhů na odstranění vad shora uvedených podkladů objednatele (včetně kalkulace 
předpokládaného dopadu na cenu díla). Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídá za vady díla 
tím způsobené, je povinen uvést dílo na své náklady do souladu s platnými předpisy, 
vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a odpovídá v plném rozsahu rovněž 
za další důsledky porušení této povinnosti, včetně náhrady škody, která v důsledku 
opomenutí zhotovitele objednateli event. tímto vznikne. Stejným způsobem je zhotovitel 
povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke 
splnění svého závazku.    

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 

a. v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného v článku IV. odst. 
4.1. této smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních dotčených pozemků či staveb; 
a 



b. neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, 
vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a 

c. nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na okolí 
výstavby;  

10.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku 
v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen do deseti (10) pracovních dnů po 
uzavření této smlouvy předložit objednateli písemný seznam všech svých subdodavatelů, 
kteří se budou podílet na realizaci díla; pokud zhotovitel uvedl subdodavatele i v nabídce do 
zadávacího řízení, potom tyto musí uvést i v tomto seznamu. Zhotovitel společně se 
seznamem subdodavatelů předloží dokumenty, ze kterých bude patrný závazek 
subdodavatele plnit za zhotovitele při realizaci tohoto díla (např. smlouva mezi 
subdodavatelem a zhotovitelem apod.); dohody o cenách a jiné důvěrné informace 
objednatel nepožaduje. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla, ani jeho části jinou 
osobu, než uvedl v seznamu nebo nabídce do zadávacího řízení bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. Subdodavatelé, jejichž pomocí případně zhotovitel prokazoval svoji 
kvalifikaci v zadávacím řízení, jsou povinni se účastnit realizace stavby v oblastech, kde za 
zhotovitele kvalifikaci prokázali a zhotovitel je povinen a zavazuje se zajistit, že subdodavatel, 
kterým zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval svoji kvalifikaci, se budou na realizaci díla 
podílet v tom rozsahu, ve kterém jimi byla kvalifikace zhotovitele prokázána. Změnu 
subdodavatele, kterým zhotovitel prokazoval svoji kvalifikaci v zadávacím řízení, připustí 
objednatel pouze zcela výjimečně; změna subdodavatele, kterým zhotovitel prokazoval svoji 
kvalifikaci v zadávacím řízení, může být provedena pouze v případě, že nový subdodavatel 
prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu jako nahrazovaný subdodavatel. Při změně jiného 
subdodavatele (tj. jiného, než kterým zhotovitel prokazoval svoji kvalifikaci v zadávacím 
řízení) posoudí možnost jeho přijetí objednatel; objednatel není oprávněn souhlas se změnou 
bez vážného důvodu odmítnout.  V případě porušení povinností dle tohoto odstavce zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu, kterou strany této smlouvy sjednaly ve výši 100.000,- 
Kč za každé jednotlivé porušení svých povinností dle tohoto odstavce 10.5.  

10.6. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 
zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do 
převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 
objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození 
majetku (např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

10.7. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla systematicky zanášet do projektové 
dokumentace veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to včetně 
geodetického zaměření. Tyto podklady budou tvořit jeden z podkladů pro vypracování 
dokumentace skutečného provedení díla. Zhotovitel je povinen nejpozději při přejímacím 
řízení předat objednateli tři paré projektové dokumentace skutečného provedení díla (tři 
tištěné kopie a nosič CD, DVD s dokumentací v elektronické podobě v citovatelných 
formátech doc.,dwg., dgn., xls.). Dokumentace skutečného provedení díla bude zpracována 
oprávněnou osobou (nejlépe projektantem stavby) a bude vypracována v rozsahu a formě 
projektové dokumentace, kterou ke zhotovení díla předal zhotoviteli objednatel. 

(a) po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání objednateli o výškové 
a směrové body řádně pečovat a odpovídá ze jejich přesnost a ochranu proti poškození. 
Konečná zaměření se zhotovitel zavazuje předat objednateli v digitalizované podobě a na 
nosiči dat CD a současně v listinné podobě (3 vyhotovení) jako součást předávacího 
protokolu dle článku XII. odst. 12.3. této smlouvy; 



(b) provádění zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat objednatele k jejich 
převzetí před zakrytím v předstihu alespoň tří pracovních dní; a v případě, že objednatel 
kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí; 
zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel povinnost 
informovat objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt 
práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad. 

 
 

XI. Záruka za jakost a zkoušky díla, jistota za záruku 

11.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN, pravomocného 
stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality 
provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje 
objednateli záruku za jakost provedeného díla v délce 60 (slovy: šedesáti) měsíců ode dne 
řádného provedení díla zhotovitelem nebo do omezení platnosti záručních listů minimálně 
však 24 měsíců. V případě výstavby komunikací a povrchů zhotovitel poskytuje objednateli 
záruku za jakost provedeného díla v délce 60 (slovy: šedesáti) měsíců ode dne řádného 
provedení díla zhotovitelem nebo do omezení platnosti záručních listů minimálně však 24 
měsíců. 

11.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 11.1. této smlouvy 
vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo 
alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok objednatele z vady díla, případně 
požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla 
zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění., tuto 
volbu může měnit i bez souhlasu zhotovitele. 

11.3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to v 
daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit 
odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady 
či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě. 

11.4. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou 
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne řádného 
protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) objednatelem. Záruční lhůta je shodná 
jako v článku XI. odst. 11.1. této smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem 
zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že 
doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý 
započatý kalendářní den. 

11.5. Smluvní strany se dohodly, že: 

(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XI. odst. 
11.3. této smlouvy; a/nebo 

(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku XI. odst. 11.3. této 
smlouvy; a/nebo 

(c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu 
neodstraní; a/nebo 

(d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě 
stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní; 
a/nebo 



má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího 
upozornění zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká 
vůči zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou 
objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele vzniklé vůči 
zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla a dále nároky objednatele účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčena. 

11.6. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze 
smluvních stran od smlouvy. 

11.7. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

11.8. Zhotovitel poskytne objednateli jistotu ve výši 5% ze sjednané ceny díla ve formě bankovní 
garance dle ust. § 2029 Občanského zákoníku. Záruční listina musí obsahovat prohlášení 
banky, že uspokojí objednatele zaplacením jím požadované částky na první požádání a bez 
námitek. Bankovní záruka bude zajišťovat splnění všech povinností zhotovitele z titulu jeho 
odpovědnosti za vady během celé záruční doby, a to povinností stanovených zákonem 
i povinností smluvních. Bankovní garance musí být udržována zhotovitelem až do doby 
odstranění vad uplatněných v záručních dobách sjednaných v čl. 11.1.této smlouvy 
s objednatelem a do doby vypořádám ostatních nároků objednatele z titulu odpovědnosti 
za vady v záruce. Poskytnutí této bankovní záruky je podmínkou pro převzetí díla 
objednatelem. Zhotovitel je oprávněn bankovní garanci postupně snižovat, a to vždy o 20% 
z původní částky, ale pouze za předpokladu, že nebyly uplatněny nároky objednatele z titulu 
odpovědnosti za vady. 

 

 

 

XII. Předání a převzetí díla 

12.1. Nejpozději 30 dnů před dnem, kdy má zhotovitel dle této smlouvy dílo ukončit a předat 
objednateli, dokončí veškeré stavební práce s výjimkou úklidu, terénních prací a zpracování 
dokumentace skutečného provedení a vyzve objednatele k zahájení přejímacího řízení 
prohlídkou dokončených prací. O prohlídce provede objednatel zápis (protokol), ve kterém 
zejména: i) prohlásí, zda dílo převzal či nikoliv, ii) uvede seznam vad a nedodělků, které 
zhotovitel do 14 dnů odstraní a požádá objednatele provedení opětovné kontroly. Na 
poslední den kdy má zhotovitel dle této smlouvy dílo ukončit a předat objednateli svolá l 
objednatel přejímací řízení. Na přejímací řízem přizve zhotovitel objednatele písemným 
oznámením, které musí být doručeno objednateli alespoň deset pracovních dnů předem. V 
případě, že nebude objednateli řádně a včas doručena výzva k účasti na přejímacím řízení, 
může dojít k přejímacímu řízení nejdříve po uplynutí desátého pracovního dne ode dne 
doručení písemné výzvy k zahájení přejímacího řízení. Podmínkou pro převzetí díla je i 
předložení bankovní záruky zajišťující nároky objednatele z titulu záruky za jakost poskytnuté 
zhotovitelem dle článku 11.8. této smlouvy. Předání a převzetí díla se přizvou osoby 
vykonávající funkci technického a autorského dozoru objednatele. 

12.2. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 
písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to 
stanoveno touto smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo převzato, objednatel není však povinen převzít 
dílo, které vykazuje vady a nedodělky. 



12.3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, 
místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol 
obsahovat soupis zjištěných vad díla vyjádření zhotovitele k vadám díla vytčeným 
objednatelem. Pokud objednatel dílo s vadami převezme, budou v protokolu uvedeny lhůty 
pro odstranění vad díla. V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení objednatele, zda 
dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. Prohlášení objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje 
zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla dle ust. odst. 12.7 této smlouvy. 
Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a 
dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

12.4. V případě, že je objednatelem přebíráno ukončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno co 
do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně 
zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli včetně 
provedené komplexní provozní zkoušky v délce 72 hodin. Zhotovitel doloží objednateli před 
zahájením přejímacího řízení dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník 
víceprací a méněprací, veškerá osvědčení o zkouškách (tlakové zkoušky vodovodního potrubí, 
proplach a dezinfekce a ověření funkčnosti signalizačního vodiče) a certifikaci použitých 
materiálů a výrobků, revizní zprávy zařízení komplementovaných do díla, potvrzené záruční 
listy, doklady o ověření funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle 
projektu dle článku II. této smlouvy (projektová dokumentace a výchozí dokumenty) a 
platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se 
zákonem o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a předpisů provádějících, a další 
doklady prokazující splnění podmínek orgánů a organizací, které si v souladu s právními 
předpisy stanovily. Dokumentaci „skutečného provedení díla" je povinen zhotovitel předat ve 
dvou vyhotoveních objednateli při předání díla. V případě, že nedojde k předložení a předání 
objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při přejímacím řízení, nepovažuje se dílo za 
řádně ukončené. 

12.5. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby 
včetně zhotovené stavby v souladu s touto smlouvou Nebude-li tato povinnost splněna, 
nepovažuje se dílo z řádně ukončené a objednatel není povinen dílo převzít. Budovy a 
pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou stavbou 
dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla do předchozího stavu. 

12.6. V případě, že se při přejímání díla objednatelem zjistí, že je zhotovitelem předáváno dílo, 
které nese vady, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Vadou se pro účely této 
smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených 
projektem díla, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud objednatel pro vady dílo 
nepřevezme, opakuje se přejímací řízení pro jejich odstranění analogicky dle tohoto článku 
smlouvy. 

12.7. Prohlídku převzatého díla dle ust. § 1921 Občanského zákoníku díla je objednatel oprávněn 
provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo dílo převzato ještě po dobu 30 dnů ode dne převzetí 
díla. Vady díla zjištěné touto prohlídkou oznámí zhotoviteli s uvedením termínu, v němž mají 
být oznámené vady odstraněny, nebude-li dohodnuto jinak.  Právo na vytčení vady do 6 
měsíců od převzetí tím není dotčen. 

12.8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady díla 
neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese zhotovitel, a to až do účinnosti dohody 
smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci 
úhrady těchto nákladů. 

 

XIII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 



13.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly strany smlouvy tyto ve 
smyslu ustanovení § 2048 Občanského zákoníku v platném znění níže uvedené smluvní 
pokuty, jejichž sjednáním není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka objednatele na zaplacení 
smluvní pokuty může být započítána s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny. 

13.2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro předání a převzetí řádně ukončeného díla v 
termínu dle čl. 3. této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2% Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

13.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo 
převzato v termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany 
smlouvy sjednaly ve výši 1.000,-Kč za každý den a případ prodlení a vadu zvlášť.   

13.4. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v 
termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy 
sjednaly ve výši 1.000,-Kč za každý den a případ prodlení - u každé vady zvlášť. Pokud se bude 
jednat o vadu, která brání řádnému užívání díla, nebo pro kterou hrozí nebezpečí škody 
velkého rozsahu, potom se pokuta sjednává ve výši 10 000 Kč za každý den a případ prodlení 
a vadu zvlášť. 

13.5. Pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniště a upravit všechny 
plochy v souladu s projektem tak, jak je sjednáno touto smlouvou, je zhotovitel povinen 
zaplatit smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 0,05% ze sjednané ceny díla za 
každý započatý den prodlení, nejvýše však 50 000 Kč. 

13.6. Pro případ prodlení se splněním povinnosti dodržovat pravidla bezpečnosti práce na 
staveništi, jak je sjednané touto smlouvou, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu, 
kterou smluvní strany sjednaly ve výši 10.000,-Kč za každý zjištěný případ. 

13.7. Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má zhotovitel za 
objednatelem z titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
Postoupení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Objednatel je v takovém 
případě oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího a zhotovitel zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše postoupené pohledávky. Toto omezení bude 
platné i po skončení doby trvání této smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto 
omezením bude považován za příčící se dobrým mravům. 

13.8. Dle dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn zastavit pohledávku za objednatelem 
vzniklou z titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě 
porušení této povinnosti je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího 
a zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše zastavené 
pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této smlouvy. Jakýkoli 
právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým 
mravům. 

13.9. Dle dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn jednostranně započíst pohledávku za 
objednatelem s pohledávkou objednatele za zhotovitelem z titulu této smlouvy. V případě 
porušení této povinnosti je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího 
a zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše započtené 
pohledávky. 

13.10. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, 
v jakém dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu nebo poskytnout jiné peněžité 
plnění sjednaly strany této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,02% z částky, s jejímž zaplacením 
bude objednatel v prodlení. 



13.11. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. 

 

XIV. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je 
účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva 
a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, 
řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

14.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

(a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či jeho 
jednotlivých částí (etapy), ve vztahu k termínům provádění díla dle článku III. této 
smlouvy, které bude delší než čtrnáct kalendářních dnů, a/nebo 

(b) jestliže zhotovitel po dobu delší než čtrnáct kalendářních dní přerušil práce na provedení 
díla bez udání důvodu a nejedná se o případ přerušení provádění díla dle článku III. odst. 
3.7. nebo článek XVIII bod 18.7. této smlouvy, a/nebo 

(c) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle 
článku XVII. této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XVII. této smlouvy, a/nebo 

(d) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
zhotovitele. 

(e) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 

(f) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 
převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; a/nebo 

(g) zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku X. této smlouvy; 
a/nebo 

(h) zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VII. odst. 7.2. této smlouvy a/nebo 
se ukáže nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení zhotovitele dle 
článku VII. odst. 7.1. této smlouvy 

(i) opakované závady v organizace a zajišťování bezpečnosti práce na staveništi 
zaznamenané koordinátorem BOZP v rámci týdenních kontrol  

14.3. V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní 
strany nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých 
vzájemných plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupení zhotovitele od smlouvy. 
Závěrem této inventarizace bude vyčíslení: 

(i) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem 
zhotoviteli; a 

(ii) částky ceny věcí, které zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu 
účinnosti odstoupení od smlouvy vlastnictvím objednatele, a to v cenách dle této smlouvy, 



kdy za základ výpočtu budou brány jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele předložené 
v zadávacím řízení veřejné zakázky specifikované v této smlouvě. 

Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných 
příslušenství, nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k úhradě. Podle čl. 14.3. bude postupováno i v případě, kdy závazek 
založený touto smlouvou skončí výpovědí, pokud již bylo započato s plněním. 

14.4. Dle dohody smluvních stran je objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, kdy 
nezíská účelovou dotaci na financování stavby. Dále dle dohody smluvních stran je oprávněn 
vypovědět tuto smlouvu zhotovitel v případě, kdy do 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy 
neobdrží písemný pokyn objednatele k zahájení plnění smlouvy. Výpověď je účinná 
okamžikem jejího doručení druhé straně a k tomuto dni zanikají práva a povinnosti smlouvou 
založená. V případě výpovědi smlouvy z důvodů uvedených v tomto ustanovení nemá strana, 
která výpověď smlouvy obdržela, vůči straně, která výpověď podala, nárok na jakékoliv 
plnění, a to ani z titulu náhrady skutečné škody a ušlého zisku. 

 

XV. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva 

15.1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a řádného 
odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částí, a 

b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod 
staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání 
díla jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlivých 
případech dohodnuto jinak. 

15.2. Zhotovitel nese, do doby řádného protokolárního předání díla objednateli, nebezpečí škody 
vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho 
části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a která jsou 
či byly použity k provedení díla, kterými jsou zejména: 

a) zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho části 
(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo 

b) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho části. 

15.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám 
či objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí 
(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je zhotovitel 
povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli ve smyslu za 
škodu způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním této smlouvy. 

15.4. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil 
k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se 
všemi subdodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl 
nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve smyslu ustanovení § 2132 Občanského zákoníku, ani 
jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu vlastnictví. Splnění této povinnosti 
zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě porušení tohoto ustanovení 
je objednatel oprávněn již bez dalšího odstoupit. 

15.5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly 
se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou 
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady 



či ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 
s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této 
smlouvy. 

 

XVI. Záruka za řádné provedení díla 

16.1. Zhotovitel poskytne objednateli jistotu za řádné provedení díla v souladu se smlouvou o dílo 
ve výši 5% ze sjednané ceny díla. Závazek poskytující jistotu za provedení díla bude zajištěn 
bankovní zárukou dle ust § 2029 občanského zákoníku. Záruční listina musí obsahovat 
písemné prohlášení banky, že uspokojí objednatele zaplacením jím požadované částky, na 
první požádání objednatele a bez námitek. Bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli 
nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy mu bude doručena výzva objednatele k převzetí staveniště 
a zahájení prací. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn od smlouvy o 
dílo odstoupit již bez dalšího. 

16.2. Zhotovitel je povinen udržovat bankovní garanci v souladu s čl. 16.1. až do dne odstranění 
všech vad, s nimiž bylo dílo převzato, a to včetně odstranění vad zjištěných v rámci provádění 
prohlídky díla dle čl. 12.7. této smlouvy. 

16.3. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této smlouvy, zejména 

 povinnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené výši a stanoveným způsobem 

 povinnost zaplatit objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle této smlouvy, zejména 
povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě, kdy z důvodu 
na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou dotaci 

 povinnost udržovat pojištění v souladu se smlouvou o dílo 

 povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných smlouvou o dílo, kdy za porušení 
povinnosti řádně provádět dílo v souladu se smlouvou se považuje zejména prodlení s 
opakovaným prodlením se splněním závazných etap, dále vznik okolností, které opravňují 
objednatele odstoupit od smlouvy o dílo bez ohledu na to, zda objednatel právo 
odstoupit od smlouvy využil či nikoliv 

 povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmínek smlouvy o dílo povinnost uspokojit 
další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady, s nimiž bylo dílo převzato v 
souladu se smlouvou o dílo 

 povinnost dodržet zákaz postoupení nebo zastavení pohledávky či jednostranného 
zápočtu pohledávek 

 povinnost dodržet omezení a povinnosti subdodávek stavebních prací ve smyslu 
ustanovení 10.5 této smlouvy 

16.4.   Objednatel je oprávněn čerpat záruku za provedení díla vždy v plném rozsahu. V případě 
čerpání této záruky je zhotovitel povinen poskytnout objednateli novou bankovní garanci tak, 
aby splnil povinnost udržovat záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou. Pokud 
tuto povinnost zhotovitel nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Objednatel 
je oprávněn čerpat záruku ihned po předchozím písemném oznámení zhotoviteli z jakého 
důvodu, ev. v jaké výši záruku bude čerpat. Právo zhotovitele na odškodnění v případě, kdy se 
následně, po čerpání záruky prokáže, že objednatel záruku čerpal neoprávněně tím, není 
dotčeno. 

 

XVII. Pojištění 



17.1.  Ke dni uzavření této smlouvy předloží zhotovitel pojistnou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti za škody, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, aniž by k ní musela být 
připojena. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv 
pro něj plynoucí a udržovat pojištění po celou dobu plnění díla. V případě zániku pojistné 
smlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném 
rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteli nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření, a to 
společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne uzavření pojistné 
smlouvy do dne řádného předání díla objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího 
ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. Pojistná částka musí být minimálně ve výši 5 
mil. Kč se spoluúčastí maximálně v částce 10 000 Kč 

17.2. Zhotovitel nejpozději ke dni uzavření této smlouvy předložil objednateli kopii platné a účinné 
pojistné smlouvy na pojištění stavebních a montážních výkonů včetně pojištění všech věcí 
použitých k provedení předmětu této smlouvy a toto pojištění musí udržovat v platnosti po 
celou dobu plnění závazku založeného touto smlouvou. Pojistná částka musí být minimálně 
ve výši sjednané ceny díla. 

 

XVIII. Společná ustanovení 

Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné 
články společných ustanovení. 

18.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas 
splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu 
oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

18.2. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným 
či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či 
nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy 
nebo jejich částí. 

18.3. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat 
a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy 
na jedné listině. 

18.4. Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy 
tvoří nedílnou součást smlouvy. 

18.5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel má v případě nesplnění podmínek této smlouvy 
objednatelem právo na pozastavení prací, aniž by byl vystaven sankcím ze strany 
objednatelem. Tímto nejsou dotčeny škody a náklady vzniklé zhotoviteli pozastavením těchto 
prací. 

18.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zhotovitel nebyl vyzván k převzetí staveniště 
nejpozději ve lhůtě do 1 měsíce ode dne uzavření této smlouvy, bude kterákoliv smluvní 
strana oprávněna tuto smlouvu vypovědět, aniž by strana vypovídající smlouvu byla 
vystavena jakýmkoliv sankcím či nárokům na odškodnění druhé smluvní strany. Zhotovitel 
dále v této souvislosti bere na vědomí, že výzva k převzetí staveniště a zahájení prací může 
být vázána na vydání „Rozhodnutí MZP o poskytnutí dotace" a uzavření „Smlouvy o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 
Životní prostředí" mezi objednatelem a Státním fondem životního prostředí ČR pro projekt 
nebo na získání vlastních zdrojů nahrazujících prostředky dotace pro projekt, pokud dotace 
nebude poskytnuta. Objednatel je v případě, že nezíská dotaci (podporu) pro projekt nebo 
vlastní zdroje pro projekt tyto prostředky nahrazující, oprávněn kdykoliv tuto smlouvu 



vypovědět, aniž by byl vystaven jakýmkoliv sankcím či nárokům na odškodnění ze strany 
zhotovitele. 

 

XIX. Závěrečná ustanovení 

19.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto 
smlouvu uzavřít. Stavební práce budou zahájeny až na písemný pokyn objednatele. 

19.2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu. 

19.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva bude vložena objednatelem do registru smluv 
podle zák. č. 340/2015 Sb., a zhotovitel je s tímto zveřejněním srozuměn a souhlasí s ním. 

19.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

19.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:  

 příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr a položkový rozpočet 

 příloha č. 2: Harmonogram prací včetně finančního plnění 

 příloha č. 3: Projektová dokumentace 

19.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

 

 

  
  
  



 



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb
 

Stavba : 1903
Splašková kanalizace, přečerpávání na ČOV v k.ú. Stupárovice a Golčův Jeníkov

Zadavatel : Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s. IČO : 48173002

Žižkova 832 DIČ : CZ48173002
58001 Havlíčkův Brod

Projektant : PROJEKCE MÁŠA s.r.o. IČO : 26976421
Rumburská 483/6 DIČ : CZ26976421

19000 Praha-Střížkov

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru JKSO Počet Cena

Ostatní a vedlejší náklady 1,00

00 Vedlejší a ostatní náklady 1,00 150 000,00

Stavební objekt 3,00

SO 01 Splašková kanalizace 827.21.A3.1.1 1,00 5 269 006,62

SO 02 Přečerpávání splaškových vod 833.17.4.1 1,00 2 378 036,18

SO 06k Elektro přípojka 828.79.1.1 1,00 94 194,00

7 891 236,80

Rekapitulace DPH Cena

Základ pro DPH 15 % 0,00

DPH 15 % 0,00

Základ pro DPH 21 % 7 891 236,80

DPH 21 % 1 657 159,73

Celkem za stavbu s DPH 9 548 396,53

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební práce, 

dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i vymezení 

požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující zatřídění 

položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost stanovení jednotkové 

ceny.

        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných podmínek 

zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, náklady na 

geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady na dílenskou či výrobní 

dokumentaci apod.

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 

předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám stavebních prací, 

dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné položky a dále stanoví 

nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou 

obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

        Vymezení některých pojmů

Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou zakázku 

na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena dodavatelů. Účelem 

tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení předložených cenových 

nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro zpracování 

nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.230/2012 Sb.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



        Vedlejší a ostatní náklady

Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v rámci těchto 

nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Výkaz výměr / rozpočet slouží jako podklad pro výběrové řízení. Rozpočet je sestaven na základě katalogu stavebních prací RTS 

2016/II.

Položka soupisu prací obsahuje popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným 

odkazem na jiné dokumenty, jimiž jsou technické zprávy, výkresové části projektové dokumentace, technické podmínky a ostatní 

dokumenty dle vyhl. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. bylo ve vyjímečných a nezbytných případech pro dostatečně přesný a 

srozumitelný popis použito odkazu na typový výrobek. Ten je možné dle tohoto zákona nahradit kvalitativně a technicky obdobným 

řešením. Uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich 

kvalitativního standardu.

Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento příplatek 

dodavatel standardně neuplatňuje.

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a technické 

podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

        Závaznost a změna soupisu

        Závaznost soupisu

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění 

položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo jakkoliv měnit či 

upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty ceny za 

provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství měrných jednotek. 

Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu na to, jakým způsobem k 

jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou obsaženy v 

cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na elektronické adrese 

www.cenovasoustava.cz

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun hmot), pak v 

takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho 

konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Individuální položky

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, dodávek nebo 

služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší rozpočtové náklady a 

zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. Položky 

z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

        Technické podmínky

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné 

přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou přepravní vzdálenost. 

Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností dodavatele stanovit takovou 

jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní 

vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Celkem

1 #ODKAZ!

2 7 483,43

21a 24 368,00

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové ceny ke všem 

položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo součty celkové ceny 

stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných pozicích souboru.

        Jiný formát soupisu

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací také ve 

formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná na webových 

stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení

e)	díla, včetně ztratného v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v 

tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci, dokončení a provozování a prořezů

f)	součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například vytyčení konstrukcí, kontrolní měření, zaměření skutečného stavu 

apod.

g)	součástí dodávky jsou i náklady na případná opatření související s ochranou stávajících sítí, komunikací či staveb

h)	součástí jednotkových cen jsou i vícenáklady související s výstavbou v zimním období, průběžný úklid staveniště a přilehlých 

komunikací, likvidaci odpadů, dočasná dopravní omezení atd.

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

        Elektronická podoba soupisu

Nedílnou součástí výkazu výměr (slepého rozpočtu) je projektová dokumentace!!

Zpracovatel nabídky je povinen prověřit specifikace a výměry uvedené ve výkazu výměr. V případě zjištěných rozdílů má na tyto 

rozdíly upozornit ve lhůtě pro podání nabídek. V případě zjištěných rozdílů má na tyto rozdíly upozornit prostřednictvím žádosti o 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

Následné změny výměr v průběhu realizace nebudou akceptovány.

i)	pokud se v dokumentaci vyskytují obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 

technologie či materiálu a zadavatel připouští použití i jiného, kvalitativně či technologicky obdobného řešení, které splňuje minimál

Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Drenáže

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

d)	součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutná k získání kolaudačního souhlasu stavby

b)	součástí prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy, provozní řády, 

manuály a revize v českém jazyce. Za komplexní vyzkoušení se považuje bezporuchový provoz po dobu minimálně 96 hod.

c)	součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedení

Položky vlastní vytvořeny individuální kalkulací dle oborového kalkulačního vzorce s nastavením režií a míry zisku dle RTS s 

individuálními vstupy materiálů a výkonů, které neobsahují kmenové položky ceníků RTS:

Platí pro celou stavbu:

a)	veškeré položky na přípomoce, dopravu, montáž, zpevněné montážní plochy, atd… zahrnout do jednotlivých jednotkových cen

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



38 #ODKAZ!

38 36 597,61

4 2 560,80

45 #ODKAZ!

5 #ODKAZ!

63 1 122,74

8 #ODKAZ!

89 #ODKAZ!

89 835 684,70

89.1 53 461,20

89.2 165 608,00

89.3 #ODKAZ!

9 2 180,00

900 13 420,00

99 #ODKAZ!

711 3 614,54

M21 38 834,00

M46 41 570,00

D96 73 520,41

VN 101 000,00

ON 49 000,00

Cena celkem #ODKAZ!

Vodoměrná šachta s UV lampou

Ostatní konstrukce, bourání

Ostatní náklady

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Elektromontáže

Zemní práce při montážích

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

HZS

Trubní vedení

Kalosvod

Vzdušníková šachta

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Podkladní a vedlejší konstrukce

Komunikace

Podlahy a podlahové konstrukce

Trubní vedení

Ostatní konstrukce na trubním vedení

Kompletní konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



S: 1903

Splašková kanalizace, přečerpávání na ČOV v k.ú. Stupárovice a Golčův 

Jeníkov

O: 00 Vedlejší a ostatní náklady

R: 00 Vedlejší a ostatní náklady

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem Ceník Cen. 

soustava

Ceník, kapitola

Díl: VN Vedlejší náklady
1 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 18 000,00 18 000,00 RTS 16/ II

2 00511T Geodetické zaměření stavby Soubor 1,00000 53 000,00 53 000,00 Vlastní

3 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 16/ II

4 005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 16/ II

5 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 16/ II

6 005127 RT Pronájem mobilního WC po dobu výstavby vč.dopravy Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

Díl: ON Ostatní náklady
7 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství  Soubor 1,00000 13 000,00 13 000,00 RTS 16/ II

8 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00 RTS 16/ II

9 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 16/ II

10 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 16/ II

11 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 16/ II

12 00896T Oplocení staveniště po celou dobu výstavby Soubor 1,00000 13 000,00 13 000,00 Vlastní

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení 

staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

49 000,00

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně 

užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.

Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla 

nezbytné.

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, 

náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Poznámka uchazeče

101 000,00

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava 

území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.



Stavba : 1903 Splašková kanalizace, přečerpávání na ČOV v k.ú. Stupárovice a Golčův Jeníkov

Objekt : SO 01 JKSO : 827.21.A3.1.1

Zákl. údaje SO 01

Třídník stavebních objektů:827 Vedení trubní dálková  přípojná

827.2 Kanalizace trubní

827.21 sítě kanalizační

827.21.A profil potrubí DN do 1000 mm

827.21.A3 Profil potrubí DN do 300 mm

827.21.A3.1 potrubí z trub z plastických hmot a sklolaminátu

827.21.A3.1.1novostavba objektu

Rozsah: m

Rekapitulace soupisů náležejících k objektu

Soupis Cena (Kč)

SO 01 Splašková kanalizace 5 269 006,62 

Celkem objekt SO 01 5 269 006,62 

Rekapitulace DPH

Základ pro DPH 15 % 0,00

DPH 15 % 0,00

Základ pro DPH 21 % 5 159 189,02

DPH 21 % 1 083 429,69

Celkem za objekt s DPH 6 242 618,71

Rekapitulace soupisu SO 01

Stavební díl Cena (Kč)

1 Zemní práce 1 009 854,15

45 Podkladní a vedlejší konstrukce 66 083,85

5 Komunikace 2 253 038,00

8 Trubní vedení 904 176,00

89 Trubní vedení 835 684,70

9 Ostatní konstrukce 28 000,00

99 Staveništní přesun hmot 98 699,51

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 73 470,41

Celkem soupis SO 01 5 269 006,62

Splašková kanalizace

Rekapitulace stavebního objektu

Splašková kanalizace

Splašková kanalizace



S: 1903

Splašková kanalizace, přečerpávání na ČOV v k.ú. Stupárovice a Golčův 

Jeníkov

O: SO 01 Splašková kanalizace

R: SO 01 Splašková kanalizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem Ceník Cen. 

soustava

Ceník, kapitola

Díl: 1 Zemní práce

1 113151313R00 ...povrch živičný, plochy přes 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky přes  750 

mm s překážkami v trase, tloušťky 40 mm

m2 2 330,00000 21,00 48 930,00 822-1 RTS 16/ II

oprava komunikace třetí třídy 3456 : 

odfrézování vozovky tl.8 cm (2x 4cm) : 

233,00*5,00 1 165,00000

233,00*5,00 1 165,00000

2 113151314R00 ...povrch živičný, plochy přes 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky přes  750 

mm s překážkami v trase, tloušťky 50 mm

m2 2 056,50000 23,00 47 299,50 822-1 RTS 16/ II

oprava místních komunikací : 

odfrézování vozovky tl.5 cm : 

457,00*4,50 2 056,50000

3 131201111R00 ...do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 77,50000 190,00 14 725,00 800-1 RTS 16/ II

výkop pro šachty : 

31*(1,00*1,00*2,50) 77,50000

4 132201213R00 ...do 10000 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 1 978,02000 121,00 239 340,42 800-1 RTS 16/ II

Výkop rýhy : 

999,00*0,90*2,20 1 978,02000

5 132201219R00 ...příplatek za lepivost, v hornině 3,  m3 989,01000 8,00 7 912,08 800-1 RTS 16/ II

Výkop rýhy : 

Začátek provozního součtu

131 10 Hloubení nezapažených jam a zářezů

Položkový soupis prací a dodávek

Poznámka uchazeče

1 009 854,15
113 15 Odstranění podkladu, krytu frézováním

s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění 

(vybourání) živičného krytu kolem překážek,

kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s 

přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením 

výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.



  999,00*0,90*2,20 1 978,02000

Konec provozního součtu

1978,02/2 989,01000

120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 1 022,72 80,00 81 817,60 RTS 16/II

752*0,8*1,70 772,48000

6 151101101R00 ...příložné  pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 4 395,60000 5,00 21 978,00 800-1 RTS 16/ II

Pažení rýhy : 

(999,00*2,20)*2 4 395,60000

7 151101111R00 ...příložné , hloubky do 2 m m2 4 395,60000 2,00 8 791,20 800-1 RTS 16/ II

Pažení rýhy : 

(999,00*2,20)*2 4 395,60000

8 161101101R00 ...z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m m3 1 978,02000 8,00 15 824,16 800-1 RTS 16/ II

999,00*0,90*2,20 1 978,02000

9 162401102R00 ...z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 1 500  do 2 000 m m3 3 281,71500 16,00 52 507,44 800-1 RTS 16/ II

odvoz zeminy na meziskládku pro zpětný zásyp a odvoz na skládku : 

999,00*0,90*2,20 1 978,02000

zpětný dovoz z meziskládky pro zpětný zásyp rýh : 

999,00*0,90*(2,20-0,15-0,60) 1 303,69000

10 162701105R00 ...z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 751,82500 90,00 67 664,25 800-1 RTS 16/ II

odvoz přebytku zeminy na skládku : 

999,00*0,90*0,75 674,33000

31*(1,00*1,00*2,50) 77,50000

11 167101102R00 ...přes 100 m3, z horniny 1 až 4 m3 4 111,04000 5,00 20 555,20 800-1 RTS 16/ II

odvoz zeminy na meziskládku pro zpětný zásyp a odvoz na skládku : 

999,00*0,90*2,20 1 978,02000

31*(1,00*1,00*2,50) 77,50000

zpětný dovoz z meziskládky pro zpětný zásyp rýh : 

999,00*0,90*(2,20-0,15-0,60) 1 303,69000

167 10-1 nakládání výkopku

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,

167 10 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku

161 10-11 Svislé přemístění výkopku

162 10 Vodorovné přemístění výkopku

151 10 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh

pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy,

bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,

pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu,

151 11 Odstranění pažení a rozepření rýh



odvoz přebytku zeminy na skládku : 

999,00*0,90*0,75 674,33000

31*(1,00*1,00*2,50) 77,50000

12 171201101R00 ...do násypů nezhutněných m3 2 055,52000 5,00 10 277,60 800-1 RTS 16/ II

odvoz zeminy na meziskládku pro zpětný zásyp a odvoz na skládku : 

999,00*0,90*2,20 1 978,02000

31*(1,00*1,00*2,50) 77,50000

13 171201201R00 ...na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice m3 751,82500 18,00 13 532,85 800-1 RTS 16/ II

odvoz přebytku zeminy na skládku : 

999,00*0,90*0,75 674,33000

31*(1,00*1,00*2,50) 77,50000

14 174101101R00 ...jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 1 303,69500 45,00 58 666,28 800-1 RTS 16/ II

zpětný zásyp vykopanou zeminou : 

999,00*0,90*(2,20-0,15-0,60) 1 303,69000

15 175101101R00 ...bez prohození sypaniny m3 565,06000 105,00 59 331,30 800-1 RTS 16/ II

obsyp potrubí pískem tl.600 mm : 

999,00*0,90*0,60 539,46000

obsyp šachet pískem : 

31*(1,00*1,00*2,50) 77,50000

-15*(1,00*1,00*2,50) -37,50000

-16*(0,60*0,60*2,50) -14,40000

16 199000005R00 ...zeminy 1- 4 t 1 353,28500 5,00 6 766,43 800-1 RTS 16/ II

odvoz přebytku zeminy na skládku : 

Začátek provozního součtu

  999,00*0,90*0,75 674,33000

  31*(1,00*1,00*2,50) 77,50000

Konec provozního součtu

751,8250*1,80 1 353,29000

17 58337310 štěrkopísek frakce 0,0 až 4,0 mm; třída B T 1 017,10800 230,00 233 934,84 SPCM RTS 16/ II

obsyp potrubí pískem tl.600 mm : 

Začátek provozního součtu

  999,00*0,90*0,60 539,46000

171 20 Uložení sypaniny

174 10-11 Zásyp sypaninou se zhutněním

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

175 10-11 Obsyp potrubí

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění,

199 Poplatky za skládku



Konec provozního součtu

539,46*1,80 971,03000

obsyp šachet pískem : 

Začátek provozního součtu

  31*(1,00*1,00*2,50) 77,50000

  -15*(1,00*1,00*2,50) -37,50000

  -16*(0,60*0,60*2,50) -14,40000

Konec provozního součtu

25,60*1,80 46,08000

Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce

18 451572111R00 ...z kameniva drobného těženého 0÷4 mm m3 134,86500 490,00 66 083,85 827-1 RTS 16/ II

pískové lože pod potrubí tl.150 mm : 

999,00*0,90*0,15 134,87000

Díl: 5 Komunikace

19 564871111R00 ...tloušťka po zhutnění 250 mm m2 1 949,00000 152,00 296 248,00 822-1 RTS 16/ II

oprava komunikace třetí třídy 3456 : 

štěrkodrť tl.250 mm : 

233,00*1,50 349,50000

oprava místních komunikací : 

štěrkodrť tl.250 mm : 

457,00*3,50 1 599,50000

20 565131111RT2 ...v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 50 mm m2 582,50000 232,00 135 140,00 822-1 RTS 16/ II

oprava komunikace třetí třídy 3456 : 

233,00*2,50 582,50000

21 565131211R00 ...v pruhu šířky přes 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 50 mm m2 1 599,50000 210,00 335 895,00 822-1 RTS 16/ II

oprava komunikace třetí třídy 3456 : 

233,00*2,50 582,50000

22 567122114R00 ...KZC 1, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 1 879,10000 270,00 507 357,00 822-1 RTS 16/ II

oprava komunikace třetí třídy 3456 : 

kamenivo zpevněné cementem C8/10 : 

233,00*1,20 279,60000

565 13-1 Podklad z kameniva obaleného asfaltem

s rozprostřením a zhutněním

567 12-2 Podklad z kameniva zpevněného cementem

bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou

564 8 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním

v otevřeném výkopu,

2 253 038,00

451 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty

66 083,85



oprava místních komunikací : 

kamenivo zpevněné cementem C8/10 : 

457,00*3,50 1 599,50000

23 573111111R00 ...v množství 0,6 kg/m2 m2 3 221,50000 24,00 77 316,00 822-1 RTS 16/ II

oprava komunikace třetí třídy 3456 : 

233,00*5,00 1 165,00000

oprava místních komunikací : 

457,00*4,50 2 056,50000

24 573211111R00 ...z asfaltu silničního, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m2 m2 2 056,50000 18,00 37 017,00 822-1 RTS 16/ II

oprava místních komunikací : 

457,00*4,50 2 056,50000

25 577142112R00 ...v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2 m2 3 221,50000 218,00 702 287,00 822-1 RTS 16/ II

oprava komunikace třetí třídy 3456 : 

233,00*5,00 1 165,00000

oprava místních komunikací : 

457,00*4,50 2 056,50000

26 564-001 D+M výztužná geomříž 50/50 mm, pro vyztužení asfaltových povrchů 310 g/m2 m2 2 285,00000 50,00 114 250,00 Vlastní

základní materiál - skelné vlákno : 

Povrstvení - modifikovaný asfalt : 

Bod měknutí - min.218°C : 

Pevnost v tahu podélně (dle EN 10319) - 50 kN/m : 

Pevnost v tahu příčně (dle EN 10319) - 50 kN/m : 

457,00*5,00 2 285,00000

27 564-002 D+M výztužná geomříž 40/40 mm, výztužná tuhá 500 g/m2 m2 594,10000 80,00 47 528,00 Vlastní

základní materiál - polypropylen PP : 

Pevnost v tahu podélně (dle EN 10319) - 42,1 kN/m : 

Pevnost v tahu příčně (dle EN 10319) - 43,5 kN/m : 

457,00*1,30 594,10000

Díl: 8 Trubní vedení

28 871371111R00 ...z tlakových trubek z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem, vnějšího průměru 315 mm m 999,10000 35,00 34 968,50 827-1 RTS 16/ II

potrubí DN 250 mm : 

stoka A-D : 

v otevřeném výkopu,

573 11 Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem

z asfaltu silničního

573 2 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem

577 13 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním

904 176,00
871 Montáž potrubí z plastických hmot



316,00 316,00000

stoka C-D : 

97,10 97,10000

stoka B-E : 

74,90 74,90000

stoka G-F : 

32,50 32,50000

potrubí DN 315 mm : 

stoka B-D : 

222,90 222,90000

stoka B-H : 

255,70 255,70000

29 892581111R00 ...do DN 300 mm m 999,10000 65,00 64 941,50 827-1 RTS 16/ II

potrubí DN 250 mm : 

stoka A-D : 

316,00 316,00000

stoka C-D : 

97,10 97,10000

stoka B-E : 

74,90 74,90000

stoka G-F : 

32,50 32,50000

potrubí DN 315 mm : 

stoka B-D : 

222,90 222,90000

stoka B-H : 

255,70 255,70000

30 892583111R00 ...do DN 300 mm úsek 6,00000 710,00 4 260,00 827-1 RTS 16/ II

31 870-001 D+M odbočka PVC SN 10 250/150/45° kus 16,00000 1 139,00 18 224,00 Vlastní

32 870-002 D+M odbočka PVC SN 10 300/150/45° kus 17,00000 1 588,00 26 996,00 Vlastní

33 870-003 D+M Zátka na odbočky DN 150 mm kus 33,00000 25,00 825,00 Vlastní

34 28614256 trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D = 280,0 mm; l 

= 2 000,0 mm

kus 6,00000 1 491,00 8 946,00 SPCM RTS 16/ II

vodou nebo vzduchem,

892 51 zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou

892 5 Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí

vodou nebo vzduchem,

892 52 zabezpečení konců kanalizačního potrubí při tlakových zkouškách vodou

892 5 Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí



potrubí DN 250 mm : 

stoka A-D : 

2,00 2,00000

stoka C-D : 

2,00 2,00000

stoka B-E : 

1,00 1,00000

stoka G-F : 

1,00 1,00000

35 28614259 trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D = 335,0 mm; l 

= 2 000,0 mm

kus 4,00000 1 900,00 7 600,00 SPCM RTS 16/ II

potrubí DN 315 mm : 

stoka B-D : 

2,00 2,00000

stoka B-H : 

2,00 2,00000

36 286142591 trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D = 280,0 mm; l 

= 6 000,0 mm

kus 87,00000 3 825,00 332 775,00 SPCM RTS 16/ II

potrubí DN 250 mm : 

stoka A-D : 

52,00 52,00000

stoka C-D : 

16,00 16,00000

stoka B-E : 

13,00 13,00000

stoka G-F : 

6,00 6,00000

37 286142621 trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D = 335,0 mm; l 

= 6 000,0 mm

kus 80,00000 5 058,00 404 640,00 SPCM RTS 16/ II

potrubí DN 315 mm : 

stoka B-D : 

37,00 37,00000

stoka B-H : 

43,00 43,00000

Díl: 89 Trubní vedení
38 894-001 D+M signalizační vodič, kabel CY 6 mm2 m 999,10000 17,00 16 984,70 Vlastní

signalizační vodič pro vyhledávání potrubí : 

potrubí DN 250 mm : 

stoka A-D : 

835 684,70



316,00 316,00000

stoka C-D : 

97,10 97,10000

stoka B-E : 

74,90 74,90000

stoka G-F : 

32,50 32,50000

potrubí DN 315 mm : 

stoka B-D : 

222,90 222,90000

stoka B-H : 

255,70 255,70000

39 894-002 Příplatek za delší šachtové skruže DN 600 a 1000, dle PD a tabulky šachet kus 18,00000 650,00 11 700,00 Vlastní

příplatek za skruže delší jak 2000 mm : 

kompletní provedení : 

šachta Š1 : 

1,00 1,00000

šachta Š4 : 

1,00 1,00000

šachta Š5 : 

1,00 1,00000

šachta Š7 : 

1,00 1,00000

šachta Š10 : 

1,00 1,00000

šachta Š11 : 

1,00 1,00000

šachta Š12 : 

1,00 1,00000

šachta Š15 : 

1,00 1,00000

šachta Š19 : 

1,00 1,00000

šachta Š20 : 

1,00 1,00000

šachta Š21 - Š26 : 

5,00 5,00000

šachta Š28 : 



1,00 1,00000

šachta Š29 : 

1,00 1,00000

šachta Š31 : 

1,00 1,00000

40 894431421RCB ...D 600 mm, dno přímé s výkyvnými hrdly, D 250 mm, délka šachtové roury 2,00 m, poklop litina 

40 t

kus 9,00000 13 750,00 123 750,00 AP-HSV RTS 16/ II

kompletní provedení dle PD : 

šachta Š2 : 

1,00 1,00000

šachta Š3 : 

1,00 1,00000

šachta Š5 : 

1,00 1,00000

šachta Š6 : 

1,00 1,00000

šachta Š8 : 

1,00 1,00000

šachta Š9 : 

1,00 1,00000

šachta Š11 : 

1,00 1,00000

šachta Š18 : 

1,00 1,00000

šachta Š20 : 

1,00 1,00000

41 894431421RDB ...D 600 mm, dno přímé s výkyvnými hrdly, D 315 mm, délka šachtové roury 2,00 m, poklop litina 

40 t

kus 7,00000 14 250,00 99 750,00 AP-HSV RTS 16/ II

kompletní provedení dle PD : 

šachta Š13 : 

1,00 1,00000

šachta Š22 : 

1,00 1,00000

šachta Š23 : 

1,00 1,00000

894 43 Šachty plastové

894 43-2 plastové šachty z dílců

894 43 Šachty plastové

894 43-2 plastové šachty z dílců



šachta Š26 : 

1,00 1,00000

šachta Š27 : 

1,00 1,00000

šachta Š30 : 

1,00 1,00000

šachta Š31 : 

1,00 1,00000

42 894431622RCB ...D 1000 mm, dno sběrné s výkyvnými hrdly, D 250 mm, délka šachtové roury 2,40 m, poklop 

litina 40 t

kus 5,00000 38 900,00 194 500,00 AP-HSV RTS 16/ II

kompletní provedení dle PD : 

šachta Š1 : 

1,00 1,00000

šachta Š4 : 

1,00 1,00000

šachta Š7 : 

1,00 1,00000

šachta Š12 : 

1,00 1,00000

šachta Š21 : 

1,00 1,00000

43 894431622RDB ...D 1000 mm, dno sběrné s výkyvnými hrdly, D 315 mm, délka šachtové roury 2,40 m, poklop 

litina 40 t

kus 10,00000 38 900,00 389 000,00 AP-HSV RTS 16/ II

kompletní provedení dle PD : 

šachta Š10 : 

1,00 1,00000

šachta Š14 : 

1,00 1,00000

šachta Š15 : 

1,00 1,00000

šachta Š16 : 

1,00 1,00000

šachta Š17 : 

Plastové dno, šachtová skruž, těsnění, betonový prstenec,konus, litinový poklop.

894 43 Šachty plastové

894 43-2 plastové šachty z dílců

Plastové dno, šachtová skruž, těsnění, betonový prstenec,konus, litinový poklop.

894 43-2 plastové šachty z dílců

894 43 Šachty plastové



1,00 1,00000

šachta Š19 : 

1,00 1,00000

šachta Š24 : 

1,00 1,00000

šachta Š25 : 

1,00 1,00000

šachta Š28 : 

1,00 1,00000

šachta Š29 : 

1,00 1,00000

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání
98 900-001 Dočasná dopravní opatření soubor 1,00000 28 000,00 28 000,00 Vlastní

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými 

orgány a organizacemi, : 

dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování : 

a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.  

: 

1,00 1

Díl: 99 Staveništní přesun hmot

44 998276101R00 ...v otevřeném výkopu t 3 524,98242 28,00 98 699,51 827-1 RTS 16/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,17,18,19,20,21,22,23,24,25,28,30,34,35,36,37, : 

Součet: : 3524,98242 3 524,98242

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

45 979081111R00 ...do 1 km t 503,22200 87,00 43 780,31 801-3 RTS 16/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,2, : 

Součet: : 503,22200 503,22200

46 979081121R00 ...příplatek za každý další 1 km t 9 561,21800 1,00 9 561,22 801-3 RTS 16/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,2, : 

Součet: : 9561,21800 9 561,21800

47 979990113R00 ...obalovaný asfalt t 503,22200 5,00 2 516,11 801-3 RTS 16/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

979 08-4 Poplatek za skládku

98 699,51
998 27-61 Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových

vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9), drobných objektů

28 000,00

73 470,41
979 08-1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku



1,2, : 

Součet: : 503,22200 503,22200

48 979088212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 503,22200 35,00 17 612,77 800-2 RTS 16/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,2, : 

Součet: : 503,22200 503,22200

Celkem za objekt 5 269 006,62

979 08-8 Nakládání suti a vybouraných hmot

na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění



S: 2913
Splašková kanalizace, přečerpávání na ČOV v k.ú. Stupárovice a Golčův
Jeníkov

O: SO 12 Přečerpávání splaškových vod
R: SO 12 Přečerpávání splaškových vod

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem Ceník Cen. soustava
Ceník, kapitola

Díl: 2 Zemní práce

2 242312222R11 ...do 211 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 29,43511 362,11 21 626,14 811-2 RTS 26/ II
výkop pro čerpací stanici :
2,91*2,91*3,51 29,43111

3 243312324R11 ...do 21111 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 2 169,92111 81,11 265 593,61 811-2 RTS 26/ II
Výkop rýhy :
2522,11*1,81*2,71 2 169,92111

4 243312329R11 ...příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 2 134,96111 8,11 8 279,68 811-2 RTS 26/ II
Výkop rýhy :
Začátek provozního součtu
  2522,11*1,81*2,71 2 169,92111
Konec provozního součtu
2169,92/2 2 134,96111

231112212R11 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 772,48 81,11 62 798,41 RTS 26/II
568*1,8*2,71 772,48111

4 252212212R11 ...příložné  pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 5 274,81111 2,11 21 349,61 811-2 RTS 26/ II
Pažení rýhy :
(2522,11*2,71)*2 5 274,81111

5 252212222R11 ...příložné , hloubky do 2 m m2 5 274,81111 2,11 5 274,81 811-2 RTS 26/ II
Pažení rýhy :
(2522,11*2,71)*2 5 274,81111

Položkový soupis prací a dodávek

Poznámka uchazeče
766 425,72

232 21 Hloubení nezapažených jam a zářezů
kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s
přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

232 21 Hloubení rýh šířky přes 61 do 211 cm

252 21 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh
pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy,

252 22 Odstranění pažení a rozepření rýh

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením
výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu,



6 262212212R11 ...z horniny 2 až 4, při hloubce výkopu přes 2 do 2,5 m m3 2 169,92111 8,11 26 559,36 811-2 RTS 26/ II
2522,11*1,81*2,71 2 169,92111

7 263412213R11 ...z horniny 2 až 4, na vzdálenost přes 2 511  do 2 111 m m3 3 561,47511 26,11 56 967,61 811-2 RTS 26/ II
odvoz zeminy na meziskládku pro zpětný zásyp a odvoz na skládku :
2522,11*1,81*2,71 2 169,92111
2,91*2,91*3,51 29,43111
zpětný dovoz z meziskládky pro zpětný zásyp rýh :
2522,11*1,81*2,21 2 462,22111

8 263712215R11 ...z horniny 2 až 4, na vzdálenost přes 9 111  do 21 111 m m3 638,23511 91,11 57 442,25 811-2 RTS 26/ II
odvoz přebytku zeminy na skládku :
2522,11*1,81*1,51 618,81111
2,91*2,91*3,51 29,43111

9 267212213R11 ...přes 211 m3, z horniny 2 až 4 m3 4 298,72111 5,11 21 993,55 811-2 RTS 26/ II
odvoz zeminy na meziskládku pro zpětný zásyp a odvoz na skládku :
2522,11*1,81*2,71 2 169,92111
2,91*2,91*3,51 29,43111
zpětný dovoz z meziskládky pro zpětný zásyp rýh :
2522,11*1,81*2,21 2 462,22111
odvoz přebytku zeminy na skládku :
2522,11*1,81*1,51 618,81111
2,91*2,91*3,51 29,43111

21 272312212R11 ...do násypů nezhutněných m3 2 169,92111 5,11 21 349,61 811-2 RTS 26/ II
odvoz zeminy na meziskládku pro zpětný zásyp a odvoz na skládku :
2522,11*1,81*2,71 2 169,92111

22 272312312R11 ...na dočasnou skládku tak, že na 2 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice m3 638,23511 28,11 22 488,23 811-2 RTS 26/ II
odvoz přebytku zeminy na skládku :
2522,11*1,81*1,51 618,81111
2,91*2,91*3,51 29,43111

23 274212212R11 ...jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 2 462,22111 45,11 65 751,41 811-2 RTS 26/ II
zpětný zásyp vykopanou zeminou :
2522,11*1,81*(2,71-1,21-1,41) 2 462,22111

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,

267 21 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku

bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,

262 21 Vodorovné přemístění výkopku

272 21 Uložení sypaniny

274 21-22 Zásyp sypaninou se zhutněním
z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

262 21-22 Svislé přemístění výkopku

267 21-2 nakládání výkopku



24 275212212R11 ...bez prohození sypaniny m3 498,18211 215,11 52 298,62 811-2 RTS 26/ II
obsyp potrubí prosívkou tl.411 mm :
2522,11*1,81*1,41 487,14111
obsyp čerpací stanice :
2,91*2,91*3,21 26,92111
-2,31*2,31*3,11 -25,87111

24 299111115R11 ...zeminy 2- 4 t 2 248,82311 5,11 5 744,22 811-2 RTS 26/ II
odvoz přebytku zeminy na skládku :
Začátek provozního součtu
  2522,11*1,81*1,51 618,81111
  2,91*2,91*3,51 29,43111
Konec provozního součtu
638,2351*2,81 2 248,82111

25 58447444 štěrkopísek frakce 1,1 až 32,1 mm; třída A T 29,87561 271,11 5 366,42 SPCM RTS 26/ II
obsyp čerpací stanice :
Začátek provozního součtu
  2,91*2,91*3,21 26,92111
  -2,31*2,31*3,11 -25,87111
Konec provozního součtu
22,1421*2,81 29,88111

26 58442113.A kamenivo přírodní drcené frakce 1,1 až 4,1 mm; třída B T 876,67211 231,11 212 634,56 SPCM RTS 26/ II
obsyp potrubí prosívkou tl.411 mm :
Začátek provozního součtu
  2522,11*1,81*1,41 487,14111
Konec provozního součtu
487,14*2,21

Díl: 24.2 Protlaky
242722213R11 Řízené protlačení a vtažení trub PE v hornině 2 - 4 průměru do 225 mm m 24,11111 2 681,11 41 321,11 811-2 RTS 28/ I

řízený protlak pod železniční tratí v hloubce 3111 mm :
29 29
řízený protlak pod vodním tokem v hloubce 2511 mm :
5 5

231292129R11 Uložení chráničky ve výkopu PE 261x24,6 mm m 24,11111 235,11 3 241,11 RTS 28/ I
řízený protlak pod železniční tratí v hloubce 3111 mm :

66 998,21

Horizontálně řízené vrtání, vtažení potrubí na principu rozplavování a rozrušování zeminy pomocí vysokotlaké směsi vody a bentonitu. Případné svařování
vtahovaného potrubí.

275 21-22 Obsyp potrubí
sypaninou z vhodných hornin tř. 2 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění,

299 Poplatky za skládku



29,11 29
'řízený protlak pod vodním tokem v hloubce 2511 mm :
5 5

286-21111 Potrubí PE 211 RC SDR 22 DN 261 m 26,41111 863,11 22 783,21 Vlastní
řízený protlak pod železniční tratí v hloubce 3111 mm :
29,11*2,21 21,9
'řízený protlak pod vodním tokem v hloubce 2511 mm :
5*2,2 5,5

225212222R11 Čerpání vody na výšku 21 - 25 m, přítok do 511 l hod 8,11 75,11 611,11 vlastní
8 hod

225217223R11 Pohotovost cerp do 21m do 511l den 2,11 55,11 55,11 vlastní
8hod

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

27 374432422R11 ...třídy C 26/21 m3 2,26251 2 351,11 2 964,53 812-2 RTS 26/ II
ŽB podkladní deska čerpací stanice :
2,91*2,91*1,25 2,26111

28 374452325R11 ...zřízení m2 2,74111 351,11 619,11 812-2 RTS 26/ II
ŽB podkladní deska čerpací stanice :
(4*2,91)*1,25 2,74111

29 374452326R11 ...odstranění m2 2,74111 281,11 323,21 812-2 RTS 26/ II
ŽB podkladní deska čerpací stanice :
(4*2,91)*1,25 2,74111

31 374462832R11 ...21 515(R) t 1,22621 28 511,11 3 596,71 812-2 RTS 26/ II
ŽB podkladní deska čerpací stanice :
Začátek provozního součtu
  2,91*2,91*1,25 2,26111
Konec provozního součtu
2,2625*211,11*1,112 1,23111

Díl: 22a Drenáže

32 323572223R11 Výplň odvodňov. trativodů štěrkopískem netříděným m3 9,61111 871,11 8 352,11 811-2 RTS 26/ II

273 32 Beton základových desek železový
bez dodávky a uložení výztuže

273 35 Bednění stěn základových desek

rovných nebo s náběhy nebo hřibových nebo upnutých do žeber včetně výztuže těchto žeber,

do rýh bez zhutnění s úpravou povrchu výplně

7 483,43

222 5 Výplň trativodů
24 368,11

273 36-2 z betonářské oceli

svislé nebo šikmé (odkloněné) , půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových desek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

273 36 Výztuž základových desek



Vzdušníková šachta :
odvodnění šachty :
potrubí bude vedeno v souběhu s výtlakem na obě strany od šachty :
potrubí bude oštěrkováno :
Začátek provozního součtu
  4*21,11 81,11111
Konec provozního součtu
81,11*1,31*1,41 9,61111

33 323755223R11 Trativody z drenážních trubek DN 6,5 cm bez lože m 81,11111 222,11 9 681,11 811-2 RTS 26/ II
Vzdušníková šachta :
odvodnění šachty :
potrubí bude vedeno v souběhu s výtlakem na obě strany od šachty :
4*21,11 81,11111

34 38622342.A trubka plastová drenážní PVC-U; ohebná; filtr z kokosových vláken; perforovaná po celém
obvodu; DN 65,1 mm

m 88,11111 72,11 6 336,11 SPCM RTS 26/ II

Vzdušníková šachta :
odvodnění šachty :
potrubí bude vedeno v souběhu s výtlakem na obě strany od šachty :
Začátek provozního součtu
  4*21,11 81,11111
Konec provozního součtu
81,11*2,21 88,11111

Díl: 38 Svislé a kompletní konstrukce

34 481426243R11 ...třídy C 25/31, vliv prostředí XF2, tloušťky konstrukce přes 251 do 311 mm m3 7,35151 2 561,11 22 466,78 812-5 RTS 23/ I
obetonování čerpací stanice :
25,24*1,21 5,12811
obetonování stropu :
2,31*2,31*1,25 2,32251
obetonování nástavce :
2,11*2,11*1,25 2,11111

35 481456322R11 ...omítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného i vodostavebního, ploch rovinných,
zřízení

m2 29,44111 222,11 3 562,24 812-5 RTS 26/ II

36 597,62
381 32-6 Kompletní konstrukce z betonu prostého vodostavebního
čistíren odpadních vod (mimo budovy), nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů, včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 2911 mm a pro zatížení do 2,5 kPa,

381 35 Bednění kompletních konstrukcí
čistíren odpadních vod (mimo budovy), nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů:
- konstrukcí omítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného i vodostavebního
- konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného

222 75-5 Trativody z drenážních trubek bez lože



obetonování čerpací stanice :
25,24 25,24111
obetonování stropu :
(4*2,31)*1,25 2,31111
obetonování nástavce :
(4*2,11)*1,25 2,11111

36 481456323R11 ...omítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného i vodostavebního, ploch rovinných,
odbednění

m2 29,44111 22,11 628,24 812-5 RTS 26/ II

obetonování čerpací stanice :
25,24 25,24111
obetonování stropu :
(4*2,31)*1,25 2,31111
obetonování nástavce :
(4*2,11)*1,25 2,11111

37 481462117R11 ...z oceli 21 515 t 1,73521 28 511,11 21 951,35 812-5 RTS 26/ II
výztuž do obetonování čerpací stanice :
Začátek provozního součtu
  obetonování čerpací stanice :
  25,24*1,21 5,13111
  obetonování stropu :
  2,31*2,31*1,25 2,32111
  obetonování nástavce :
  2,11*2,11*1,25 2,11111
Konec provozního součtu
7,3515*211,11*1,112 1,74111

Díl: 4 Vodorovné konstrukce

38 422432424R11 ...třídy C 26/21 m3 1,21111 2 561,11 522,11 812-2 RTS 26/ II
vzdušníková šachta :
ŽB deska s otvorem pro poklop :
2*1,21 1,21111

39 422452212R11 ...bednící materiál prkna, bez podepření, - zřízení m2 2,11111 222,11 242,11 812-2 RTS 26/ II
vzdušníková šachta :

422 32-2 stropů deskových, desek plochých střech, desek balkónových, desek hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů, železový (bez výztuže)

422 35-2 Bednění stropů
s pomocným lešením
422 35-22 deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy

422 32 Beton stropů železový

381 36 Výztuž kompletních konstrukcí z oceli
čistíren odpadních vod (mimo budovy), nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů , včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 2911 mm a pro zatížení do 2,5 kPa,

2 561,81



2*2,11 2,11111

41 422452213R11 ... , - odstranění m2 2,11111 22,11 42,11 812-2 RTS 26/ II
vzdušníková šachta :
2*2,11 2,11111

42 422454272R11 ...do 5 kPa, - zřízení m2 2,11111 581,11 2 261,11 812-2 RTS 26/ II
vzdušníková šachta :
2*2,11 2,11111

43 422454273R11 ...do 5 kPa, - odstranění m2 2,11111 221,11 241,11 812-2 RTS 26/ II
vzdušníková šachta :
2*2,11 2,11111

44 422462832R11 ...21 515(R) t 1,12281 28 511,11 364,81 812-2 RTS 26/ II
vzdušníková šachta :
8*1,91*1,888*1,112 1,12111
8*1,91*1,888*1,112 1,12111

Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce

44 452573222R11 ...z kameniva drobného těženého 1÷4 mm m3 222,76111 491,11 59 662,41 827-2 RTS 26/ II
pískové lože pod potrubí tl.211 mm :
2522,11*1,81*1,21 222,76111

Díl: 5 Komunikace
45 592 34-2222.RX1 Kladení dlažby drobné kostky, beton. lože tl. 5 cm, (lože z betonu C41/51-XA2) m2 1,79111 891,11 713,21 Vlastní

žulová kostka 21/21 cm do betonu :
1,79 1,79111

46 58481231.A kostka dlažební materiálová skupina I/2 (žula); tř. I.; 8/21 cm m2 1,86911 2 211,11 2 824,91 SPCM RTS 26/ II
žulová kostka 21/21 cm do betonu :
1,79*2,21 1,87111

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce

v otevřeném výkopu,

2 528,11

2 222,74
632 57 Násyp pod podlahy z kameniva
pod mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách, vodorovný nebo ve spádu, s udusáním a urovnáním povrchu,
632 57-2 z kameniva

422 35-22 deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy

59 662,41

422 36-22 z betonářské oceli

422 35-2 Bednění stropů
s pomocným lešením

452 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty

422 35-427 Podpěrná konstrukce bednění stropů
výšky do 4 m se zesílením dna bednění podle hodnoty zatížení betonovou směsí a výztuží

422 36-2 Výztuž stropů
prostě uložených, vetknutých i spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konzolových nebo balkónových, hřibových včetně
hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů,



47 642572114R11 ...ze štěrkopísku 1-32 tř. I m3 2,26251 891,11 2 222,74 812-2 RTS 26/ II
štěrkopískový podsyp pod čerpací stanici :
výkres C.12.6 :
2,91*2,91*1,25 2,26111

Díl: 8 Trubní vedení

48 872342232R11 ...z tlakových trubek polyetylenových, vnějšího průměru 91 mm m 2 522,11111 32,11 48 714,11 827-2 RTS 26/ II
montáž plastového potrubí dle projektové dokumenace :
2522,11 2 522,11111

49 893372222R11 ...DN 211 nebo 225 mm m 2 522,11111 27,11 25 874,11 827-2 RTS 26/ II
2522,11 2 522,11111

41 893374222R11 ...DN od 81 do 225 mm m 2 522,11111 8,11 22 276,11 827-2 RTS 26/ II
2522,11 2 522,11111

42 386-244611 Potrubí PE 211 RC SDR 22 DN 91x8,2 mm, specifikace dle PD m 2 598,21111 262,11 257 294,21 Vlastní
dodávka plastového potrubí :
2522,11*2,15 2 598,21111

43 871-112 D+M PE koleno 22° kus 22,11111 815,11 9 661,11 Vlastní
44 871-113 D+M PE koleno 31° kus 3,11111 815,11 2 425,11 Vlastní
44 871-114 D+M PE koleno 45° kus 21,11111 815,11 8 151,11 Vlastní
45 871-114 D+M PE koleno 22° kus 3,11111 815,11 2 425,11 Vlastní
46 871-115 D+M Elektrospojka kus 42,11111 228,11 9 576,11 Vlastní
47 871-116 D+M ochranná trubka PE 211 RC, SDR 22, DN 225 m 28,11111 281,11 7 841,11 Vlastní

4*7,11 28,11111
48 871-117 D+M manžeta EPDM, nerezové pásky kus 8,11111 991,11 7 921,11 Vlastní
49 871-118 D+M středící sedla kus 28,11111 261,11 4 481,11 Vlastní
51 871-119 D+M chránička PE RCSDR 22 DN 225 m 26,91111 629,11 21 631,21 Vlastní

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení

52 894422422R11 ...o rozměrech 811/2291/91 mm kus 22,11111 561,11 6 721,11 827-2 RTS 26/ II
Kalosvod :
šachtová skruž rovná :
2*2,11 2,11111
vzdušníková šachta :
šachtová skruž rovná :

napuštění a vypuštění vody, dodání vody a desinfekčního prostředku, náklady na bakteriologický rozbor vody,

722 189,11
894 42 Osazení železobetonových dílců pro šachty
894 42-2 skruží rovných

892 3 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí

417 134,21

892 2 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí
přísun, montáže, demontáže a odsunu zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku,

v otevřeném výkopu,
872 Montáž potrubí z plastických hmot



2*5,11 21,11111
53 891-112 D+M signalizační vodič, kabel CY 6 mm2 m 2 522,11111 29,11 28 928,11 Vlastní

signalizační vodič pro vyhledávání potrubí :
2522,11 2 522,11111

54 891-113 D+M čerpací stanice pro přečerpání vod, vč.vystrojení a poklopů,dle projektové dokumentace kus 2,11111 641 961,11 641 961,11 Vlastní

kompletní dodávka a montáž čerpací stanice dle výkresu č.C.12.6 :
vč.vystrojení a poklopů D411, 811x811 mm :

Provedení_samostatné zařízení :
Tvar nádrže_válcová do země :
Provedení nádrže_dvouplášťová :
Vnitřní průměr nádrže_2921 mm :
Vnější průměr nádrže_2251 mm :
Výška nádrže_3111 mm :
Síla stěny nádrže_251 mm :
2,11 2,11111

54 891-114 D+M podzemní hydrant - kalník (intravilán) kus 2,11111 25 222,11 25 222,11 Vlastní
položka obsahuje následující komponenty :
- elektro T_KUS 91/91 :
- elektrospojka 91 :
- točivá příruba PP-V 91 :
- lemový nákružek 91 :
- točivá příruba k lem. Nákružku PP-V91 :
- zemní zákopová souprava s poklopem, pro ovl. Šoupě :
- patkové koleno 91 litina :
- hydrant podzemní dvoj. Uzavíráním 81 pro hl 2,5m :
- hydrantový poklop :
- uliční šoupátkový poklop :
- hydrantová drenáž :
2,11 2,11111

55 59334444.A skruž železobetonová TBS; DN = 2 111,1 mm; h = 511,1 mm; s = 91,11 mm; beton C 41/51 kus 2,11111 921,11 2 841,11 SPCM RTS 26/ II

vzdušníková šachta :
šachtová skruž rovná bez stupadel :
2*2,11 2,11111

56 59334444.A skruž železobetonová TBS; DN = 2 111,1 mm; h = 511,1 mm; s = 91,11 mm; počet stupadel 2;
ocelové s PE povlakem; beton C 41/51

kus 8,11111 921,11 7 361,11 SPCM RTS 26/ II

vzdušníková šachta :
šachtová skruž rovná se stupadly :



2*4,11 8,11111
57 59334459.A skruž železobetonová TBS; DN = 2 111,1 mm; h = 511,1 mm; s = 221,11 mm; beton C 41/51 kus 21,11111 921,11 9 211,11 SPCM RTS 26/ II

Kalosvod :
šachtová skruž rovná :
2*2,11 2,11111
vzdušníková šachta :
šachtová skruž rovná :
2*4,11 8,11111

58 59334474.A profil těsnicí elastomerní; pro spojení betonových šachetních dílů; tvar kruh; d = 2 111,1 mm kus 22,11111 265,11 2 981,11 SPCM RTS 26/ II

Kalosvod :
šachtová skruž rovná :
2*2,11 2,11111
vzdušníková šachta :
šachtová skruž rovná :
2*5,11 21,11111

Díl: 89.2 Kalosvod
59 892-112 D+M T kus 91/91 kus 2,11111 558,11 2 226,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
61 892-113 D+M trubka PE 91/8,2 mm m 4,41111 233,11 585,21 Vlastní

2*2,21 4,41111
62 892-114 D+M lemový nákružek PE 91 kus 2,11111 212,11 412,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
63 892-114 D+M koleno 91° PE 91 kus 4,11111 552,11 2 218,11 Vlastní

2*2,11 4,11111
64 892-115 D+M T kus PE 91/63 kus 2,11111 572,11 2 244,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
64 892-116 D+M šoupě vodáren. DN 81 (3.2.81) kus 2,11111 2 812,11 5 614,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
65 892-117 D+M zemní souprava teleskopická dvojitá (7.5.9) kus 2,11111 2 292,11 2 584,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
66 892-118 D+M poklop nerezový čtvercový 721x721 mm, s odvětráním, uzamykatelný, s krytem pro zámek kus 4,11111 3 511,11 24 111,11 Vlastní

2*2,11 4,11111
67 892-119 D+M orientační sloupek se zábradlím, (nerezový, na konci sloupku 21 cm hnědý pruh) kus 2,11111 2 181,11 2 261,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
68 892-121 D+M orientační tabulka hliníková kus 2,11111 381,11 761,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
69 892-122 D+M nerezové šrouby DN 6 mm kus 4,11111 52,11 214,11 Vlastní

53 462,21



2*2,11 4,11111
71 892-124 D+M štěrková výplň frakce 26-63 mm m3 2,11111 781,11 781,11 Vlastní

2*1,51 2,11111
72 892-124 D+M ocelová příruba DN 81 kus 4,11111 831,11 3 321,11 Vlastní

2*2,11 4,11111
73 892-125 D+M koncovka pro připojení na fekální vůz kus 2,11111 2 471,11 2 941,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
74 892-126 D+M šoupátko DN 51 s ISIFLO spojkou (5.7.63) kus 2,11111 5 734,11 22 468,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
74 892-127 D+M zemní souprava teleskopická dvojitá (7.7.2) kus 2,11111 2 132,11 2 164,11 Vlastní

2*2,11 2,11111
75 892-128 D+M trubka PE 63 m 4,11111 67,11 268,11 Vlastní

2*2,11 4,11111
76 892-129 D+M koleno 91° PE 63 kus 6,11111 319,11 2 854,11 Vlastní

2*3,11 6,11111

Díl: 89.2 Vzdušníková šachta
77 893-112 D+M T kus PE 91/63 kus 4,11111 572,11 2 288,11 Vlastní

4*2,11 4,11111
78 893-113 D+M DG přechodka s vnějším závitem PE 63 kus 4,11111 646,11 2 584,11 Vlastní

4*2,11 4,11111
79 893-114 D+M kulový kohout s vnitřním závitem 2" kus 4,11111 2 441,11 5 761,11 Vlastní

4*2,11 4,11111
81 893-114 D+M automatický odvzdušňovací a zavzdušňovací, ventil (21.9) kus 4,11111 32 868,11 227 472,11 Vlastní

4*2,11 4,11111
82 893-115 D+M orientační sloupek se zábradlím, (nerezový, na konci sloupku 21 cm hnědý pruh) kus 4,11111 2 481,11 5 921,11 Vlastní

4*2,11 4,11111
83 893-116 D+M orientační tabulka hliníková kus 4,11111 381,11 2 521,11 Vlastní

4*2,11 4,11111
84 893-117 D+M nerezové šrouby DN 6 mm kus 8,11111 52,11 418,11 Vlastní

4*2,11 8,11111
84 893-118 D+M poklop nerezový čtvercový 721x721 mm, s odvětráním, uzamykatelný, s krytem pro zámek kus 4,11111 3 711,11 24 811,11 Vlastní

4*2,11 4,11111
85 893-119 D+M nerezový úhelník 61/61/6 mm, délky 2211 mm, (nosník potrubí) kus 4,11111 981,11 3 921,11 Vlastní

4*2,11 4,11111
86 893-121 D+M štěrková výplň frakce 26-63 mm m3 2,21111 781,11 936,11 Vlastní

4*1,31 2,21111

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání
87 911-112 D+M vodotěsný tmel kus 2,11111 361,11 361,11 Vlastní
97 911-112 Dočasná dopravní opatření soubor 2,11111 2 511,11 2 511,11 Vlastní

265 618,11

2 861,11



Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými
orgány a organizacemi, :
dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování :
a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.
:
2,11 2

Díl: 91 Oploceni
98 911-113 D+M branka 2kř.2111x2511 mm kus 2,11111 3 811,11 3 811,11 Vlastní
99 911-112 D+M oplocení do výšky 2111 mm, poplastované pletivo m 29,11111 335,11 6 365,11 Vlastní

položka obsahuje :
- výkop patek :
- beton patek :
- ocelové poplastované sloupky výšky 2111 mm :
- ocelové poplastované vzpěry :
- natahovací drát :
- pletivo poplastované :
29,11 29

211 911-112 D+M brána 2kř.3111x2511 mm kus 2,11111 28 111,11 28 111,11 Vlastní

Díl: 99 Staveništní přesun hmot

88 998376212R11 ...v otevřeném výkopu t 2 199,16712 35,11 38 467,35 827-2 RTS 26/ II
Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
4,25,26,27,28,21,22,22,23,24,25,27,28,29,32,33,34,35,36,37,42,52,53,55,56,57,58, :
Součet: : 2199,16712 2 199,16712

Díl: 722 Izolace proti vodě

89 722222112RZ2 ...penetračním, 2 x nátěr, včetně dodávky penetračního laku ALP m2 5,29111 223,11 651,67 811-722 RTS 26/ II
strop čerpací stanice :
2,31*2,31 5,29111

91 722223112RZ2 ...penetračním, 2x nátěr, včetně dodávky penetračního laku ALP m2 9,21111 223,11 2 232,61 811-722 RTS 26/ II
stěny čerpací stanice :
(4*2,31)*2,11 9,21111

722 22-2 na ploše vodorovné
722 22-22 nátěrem

722 22 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena
722 22-2 na ploše svislé, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 2911 mm a pro zatížení do 2,5 kPa.
722 22-22 nátěrem

722 24 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením

722 22 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena

38 467,35
998 27-62 Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových
vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 2.2, 827 2.9, 827 2.2, 827 2.9), drobných objektů

3 624,54

28 265,11



92 722242559RZ2 ...vodorovná, 2 vrstva, s dodávkou izolačního pásu se skleněnou nebo polyesterovou vložkou, m2 5,29111 223,11 651,67 811-722 RTS 26/ II

strop čerpací stanice :
2,31*2,31 5,29111

93 722243559RZ2 ...svislá, 2 vrstva, s dodávkou izolačního pásu se skleněnou nebo polyesterovou vložkou, m2 9,21111 223,11 2 232,61 811-722 RTS 26/ II

stěny čerpací stanice :
(4*2,31)*2,11 9,21111

93 998722212R11 ...svisle do 6 m % 2,11111 51,11 51,11 811-722 RTS 26/ II
Ceny z položek s pořadovými čísly: :
89,91,92,92, :
Součet: : 33,15431 33,15431

Celkem za objekt 3 478 146,28

998 72-2 Přesun hmot pro izolace proti vodě
51 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu



Stavba : 1903 Splašková kanalizace, přečerpávání na ČOV v k.ú. Stupárovice a Golčův Jeníkov

Objekt : SO 02 JKSO : 833.17.4.1

Zákl. údaje SO 02

Třídník stavebních objektů:833 Nádrže na tocích, úpravy toků a kanály

833.1 Nádrže na tocích

833.17 nádrže přečerpávací energetické (horní)

833.17.4 opevnění břehů a dna montované betonové

833.17.4.1 novostavba objektu

Rozsah: m3

Rekapitulace soupisů náležejících k objektu

Soupis Cena (Kč)

SO 02 Přečerpávání splaškových vod 2 378 036,18 

Celkem objekt SO 02 2 378 036,18 

Rekapitulace DPH

Základ pro DPH 15 % 0,00

DPH 15 % 0,00

Základ pro DPH 21 % 2 219 574,58

DPH 21 % 466 110,66

Celkem za objekt s DPH 2 685 685,24

Rekapitulace soupisu SO 02

Stavební díl Cena (Kč)

1 Zemní práce 766 415,71

14.1 Protlaky 66 998,20

2 Základy a zvláštní zakládání 7 483,43

21a Drenáže 24 368,00

38 Svislé a kompletní konstrukce 36 597,61

4 Vodorovné konstrukce 2 560,80

45 Podkladní a vedlejší konstrukce 59 662,40

5 Komunikace 2 528,00

63 Podlahy a podlahové konstrukce 1 122,74

8 Trubní vedení 407 034,20

89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 712 089,00

89.1 Kalosvod 53 461,20

89.2 Vzdušníková šachta 165 608,00

9 Ostatní konstrukce, bourání 1 860,00

90 Oplocení 28 165,00

99 Staveništní přesun hmot 38 467,35

711 Izolace proti vodě 3 614,54

Celkem soupis SO 02 2 378 036,18

Přečerpávání splaškových vod

Rekapitulace stavebního objektu

Přečerpávání splaškových vod

Přečerpávání splaškových vod



Stavba : 1903 Splašková kanalizace, přečerpávání na ČOV v k.ú. Stupárovice a Golčův Jeníkov

Objekt : SO 06k JKSO : 828.79.1.1

Zákl. údaje SO 06k

Třídník stavebních objektů:828 Vedení elektrická a dráhy visuté

828.7 Vedení podzemní silnoproudá kabelová

828.79 vedení podzemní kabelová silnoproudá ostatní

828.79.1 umístění vedení v zemní rýze na upravený podklad

828.79.1.1 novostavba objektu

Rozsah: m

Rekapitulace soupisů náležejících k objektu

Soupis Cena (Kč)

SO 06k Elektro přípojka 94 194,00 

Celkem objekt SO 06k 94 194,00 

Rekapitulace DPH

Základ pro DPH 15 % 0,00

DPH 15 % 0,00

Základ pro DPH 15 % 94 194,00

DPH 15 % 14 129,10

Celkem za objekt s DPH 108 323,10

Rekapitulace soupisu SO 06k

Stavební díl Cena (Kč)

9 Ostatní konstrukce, bourání 320,00

900 HZS 13 420,00

M21 Elektromontáže 38 834,00

M46 Zemní práce při montážích 41 570,00

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 50,00

Celkem soupis SO 06k 94 194,00

Elektro přípojka

Rekapitulace stavebního objektu

Elektro přípojka

Elektro přípojka



S: 1903

Splašková kanalizace, přečerpávání na ČOV v k.ú. Stupárovice a                 

Golčův Jeníkov

O: SO 06k Elektro přípojka

R: SO 06k Elektro přípojka

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem Ceník Cen. 

soustava

Ceník, kapitola

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání
1 900-001 Demontáž a likvidace stávajícího pilíře kus 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

2 900-002 D+M vyhledání připojovacího místa hod. 1,00000 320,00 320,00 Vlastní

Díl: 900 HZS
3 900-003 Příprava ke komplexní zkoušce hod. 1,00000 320,00 320,00 Vlastní

4 900-004 Zkušební provoz hod. 1,00000 320,00 320,00 Vlastní

5 900-005 Spolupráce s dodavatelem při zapojení a zkouškách hod. 4,00000 320,00 1 280,00 Vlastní

6 900-006 Koordinace postupu prací s ostatními profesemi hod. 3,00000 320,00 960,00 Vlastní

7 900-007 Zabecpečení pracoviště hod. 4,00000 320,00 1 280,00 Vlastní

8 900-008 Revizní technik vč.revizní zprávy hod. 10,00000 350,00 3 500,00 Vlastní

9 900-001 Úprava stávajícího zařízení hod. 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

10 900-002 Napojení na stávající zařízení hod. 18,00000 320,00 5 760,00 Vlastní

Díl: M21 Elektromontáže
11 210-001 D+M Přípojkové skříně  PS 63 na sloup, vč.ukotvení, kompletní provedení kus 1,00000 3 800,00 3 800,00 Vlastní

12 210-002 D+M Přípojkové skříně PS 63 vč. pilíře a základu, kompletní provedení kus 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

13 210-003 D+M Přípojkové skříně pro 3 odběrná místa, vč. pilíře a základu, kompletní provedení kus 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

14 210-004 D+M Elektroměrové rozvaděče pro jedno jednosazbové, měření,vč.pilíře a základu, kompletní 

provedení

kus 1,00000 7 700,00 7 700,00 Vlastní

15 210-005 D+M Elektroměrové rozvaděče, prázdná skříň v pilíři, vč. základu kus 1,00000 7 150,00 7 150,00 Vlastní

16 210-006 D+M Jistič před elektroměr kus 1,00000 495,00 495,00 Vlastní

17 210-007 D+M Pojistka nožová kus 3,00000 46,00 138,00 Vlastní

18 210-008 D+M kabel silový AYKY 4x16 mm2, izolace PVC m 10,00000 56,00 560,00 Vlastní

19 210-009 D+M kabel silový CYKY 5x2,5 mm2, izolace PVC m 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

20 210-010 D+M kabel silový CYKY 5x6 mm2, izolace PVC m 100,00000 125,00 12 500,00 Vlastní

21 210-011 D+M ukončení kabelů 4x16 mm2 kus 4,00000 19,00 76,00 Vlastní

22 210-012 D+M FeZn 30x4 (0,95 kg/m) m 90,00000 56,00 5 040,00 Vlastní

23 210-013 D+M trubka ocelová D50 vč.ukotvení m 5,00000 165,00 825,00 Vlastní

24 210-014 D+M podružný materiál kus 1,00000 550,00 550,00 Vlastní

Díl: M46 Zemní práce při montážích 41 570,00

Položkový soupis prací a dodávek

Poznámka uchazeče

320,00

13 420,00

38 834,00



25 460030081RT1 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 5 cm m 80,00000 25,00 2 000,00 M46 RTS 16/ II

26 460030102RT2 Vytrhání obrubníků, lože MC, stojatých, obrubníky do suti m 4,00000 100,00 400,00 M46 RTS 16/ II

27 460200164RT2 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm  hor.4, ruční výkop rýhy m 15,00000 75,00 1 125,00 M46 RTS 16/ II

28 460200304RT2 Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.4, ruční výkop rýhy m 80,00000 85,00 6 800,00 M46 RTS 16/ II

29 460420022RT1 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku, lože tloušťky 10 cm m 95,00000 25,00 2 375,00 M46 RTS 16/ II

30 460490012RT1 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm m 95,00000 12,00 1 140,00 M46 RTS 16/ II

31 460510221RT1 Žlab kabelový prefabrikovaný TK 1, asfaltovaný, včetně dodávky žlabu a poklopu m 3,00000 200,00 600,00 M46 RTS 16/ II

32 460570154R00 Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 4, se zhutněním m 95,00000 25,00 2 375,00 M46 RTS 16/ II

33 460570284R00 Zához rýhy 50/100 cm, hornina tř. 4, se zhutněním m 95,00000 32,00 3 040,00 M46 RTS 16/ II

34 460620006RT1 Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva m2 0,00000 0,00 0,00 M46 RTS 16/ II

35 460650014RT1 Podkladová vrstva z makadamu penetračního tl.20 cm, makadam hrubý, rozprostření a zhutnění m2 40,00000 220,00 8 800,00 M46 RTS 16/ II

vyspravení komunikace kamenivem obalovaným asfaltem : 

40,00 40,00000

36 460700001RT1 Označení kabelového vedení, osazení a dodání kabelového označníku kus 3,00000 55,00 165,00 M46 RTS 16/ II

37 230330079R00 Chránička potrubí Fe, délka 0,5 m, 108 x 4 kus 110,00000 65,00 7 150,00 RTS 16/ II

38 460-001 Geodetické zaměření a zanešení do map kus 1,00000 5 600,00 5 600,00 Vlastní

Označení spojky nebo pupinovy skříně kabelovým označníkem. Osazení kabelového patníku s výkopem, záhozem, udusáním, natřením a očíslováním.

Úplné zřízení a osazení betonového kanálu z betonových žlabů, s položením a zakrytím žlabu těsně vedle sebe. Urovnání dna rýhy bez provedení zemních prací (jsou uvedeny 

vnější a vnitřní rozměry žlabu). U žlabů asfaltovaných rozehřátí asfaltu, namáčení žlabů včetně poklopů v asfaltové lázni a jejich vyschnutí. U žlabů zalitých asfaltem rozehřátí 

asfaltu, podložení kabelu distančními vložkami, zalití žlabu i kabelu asfaltem.

460 57 Ruční zához kabelové rýhy se zhutněním

460 62-000 Položení drnu, osetí povrchu trávou

460 65-001 Podkladová vrstva

Zřízení (znovuzřízení), podkladové vrstvy ze štěrku, štěrkopísku nebo betonu (eventuálně hlinobetonu) včetně rozvozu všech hmot a jejich rozprostření.

460 70-000 Označení kabel. vedení,spojky nebo pupinovy skříně

460 51-02 Kabelový kanál z prefabrikovaných žlabů

460 03-008 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu

Provedení spáry zařízením pro řezání spár.

460 03-010 Vytrhání obrub stojatých

Odkop zeminy podél obrubníků, uvolnění obrubníků z lože a jejich uložení do vzdálenosti 3 m, rozebrání lože s odhozením nebo naložením na dopravní prostředek.

460 20-01 Hloubení kabelové rýhy šířky 35 cm

460 20-03 Hloubení kabelové rýhy šířky 50 cm

460 42-002 Zřízení nebo rekonstrukce kabelového lože z písku

Zřízení nebo rekonstrukce kabelového lože z kopaného písku bez zakrytí

Dodání kopaného písku, přísun písku do rýhy, pokrytí dna rýhy souvislou urovnanou vrstvou písku tloušťky 5 nebo 10 cm nad kabelem.

460 49-001 Fólie výstražná z PVC

Vyrovnání povrchu kabelové rýhy, rozvinutí a uložení výstražné fólie z PVC do rýhy.



Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
39 960-001 Likvidace odpadů - zemina, asfalt kus 1,00000 50,00 50,00 Vlastní

50,00


	C:\ZALOHA KOMPLET\PRACE\PRIPRAVA PROJEKTU\Projekty 2018\2018 DOTACE\Stupárovice V+K\Smlouvy konečná verze\1.pdf
	C:\ZALOHA KOMPLET\PRACE\PRIPRAVA PROJEKTU\Projekty 2018\2018 DOTACE\Stupárovice V+K\Smlouvy konečná verze\2.pdf
	C:\ZALOHA KOMPLET\PRACE\PRIPRAVA PROJEKTU\Projekty 2018\2018 DOTACE\Stupárovice V+K\Smlouvy konečná verze\3.pdf
	C:\ZALOHA KOMPLET\PRACE\PRIPRAVA PROJEKTU\Projekty 2018\2018 DOTACE\Stupárovice V+K\Smlouvy konečná verze\4.pdf
	C:\ZALOHA KOMPLET\PRACE\PRIPRAVA PROJEKTU\Projekty 2018\2018 DOTACE\Stupárovice V+K\Smlouvy konečná verze\5.pdf
	C:\ZALOHA KOMPLET\PRACE\PRIPRAVA PROJEKTU\Projekty 2018\2018 DOTACE\Stupárovice V+K\Smlouvy konečná verze\6.pdf
	C:\ZALOHA KOMPLET\PRACE\PRIPRAVA PROJEKTU\Projekty 2018\2018 DOTACE\Stupárovice V+K\Smlouvy konečná verze\7.pdf
	C:\ZALOHA KOMPLET\PRACE\PRIPRAVA PROJEKTU\Projekty 2018\2018 DOTACE\Stupárovice V+K\Smlouvy konečná verze\8.pdf

		2018-04-09T14:18:04+0200
	Ing. Petra Nigrinová




